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Pingis bra för både
kropp och hjärna

Ovtcharov ger pappan
äran för framgångarna

MEDALJ-
JUBLET I 
SUCCE-VM



HANDMADE INNOVATION OF A CLASSIC

THE NOSTALGIC ALLROUND is a 5-ply blade 
build with the samehand selected middle 
veneers used in the Allround Classic, however 
for the outer veneer we use a hard yet elastic 
natural wood called “Wenge”.

 Allround 5-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle veneers as the Allround Classic.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the allround player who’s looking for a bit more speed.

THE NOSTALGIC VII is a 7-ply blade build 
with the same hand selected middle and 
second layer veneers used in the Clipper 
Wood, however for the outer v Wenge”.

 Offensive 7-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle and second layer veneers as the  

 Clipper Wood.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the hard-hitting power player.

THE NOSTALGIC OFFENSIVE is a 5-ply 
blade build with the same hand selected 
middle veneers used in the Offensive Classic, 
however for the outer veneer we use a hard 
yet elastic natural wood called “Wenge”.

 Offensive 5-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle veneers as the Offensive Classic.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the offensive player with a lot of feeling.
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De åtta dagarna med lag-VM 
i Halmstad blev en fullträff på 
alla sätt. Stämningen var god 
och det stora glädjeutbrottet 
kom när de svenska herrarna  
3–0-besegrade England i kvarts-
finalen och säkrade ett brons 
 – det första blågula sedan 2004. 
Åt Kinas herrar, som räknade 
inte sitt 21:a guld, var förstås inte 
mycket att göra. Kinas damer 
vann också för 21:a gången.

Bronset toppen
på succéveckan
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NÖJD DUO. Säsongen hade inte 
kunnat sluta bättre för Kristian 
Karlsson och Anton Källberg. 
Först VM-brons, därefter guld 
i Champions League och tyska 
Bundesliga.

TRONSKIFTE. Regerande mäs-
tarna Eslöv tvingades lämna ifrån 
sig guldbucklan på både dam- och 
herrsidan. För Halmstad BTK var 
det tredje herrguldet. För Storfors 
BTK var det däremot debut.

PINGIS FÖR KROPP OCH 
HJÄRNA. Alla människor, elit- 
som motionsidrottare, gammal 
som ung, kan på något sätt ha 
glädje av pingis. Flera exempel på 
detta gavs vid en forskarkonferens.

BARA SVERIGE. Med Hampus 
Nordberg som ankare gjorde 
Sverige rent hus i Nordeuropeiska 
mästerskapen i Haapsalu, Estland. 
Hampus samlade guld i lag, singel, 
dubbel och mixed.

PAPPA ÄR BÄST. Dimitrij Ov-
tcharov har under hela sitt pingisliv 
levt i symbios med pappa Michail. 
Denne har, förutom att utveckla 
sonen, således ständigt tvingats 
bryta ny mark som tränare. 

ALVEGULD. I  Alve Sjövold har 
ni ett nytt mästarnamn i USM och 
JSM. Alve finalslog Dennis Larsson 
som han tog dubbelguldet med. 
Systrar med tre guld: Rebecca och 
Leah Tveit Muskantor.

KRÅNGLIGARE ÄN VANLIGT. 
Halmstad och Söderhamns b-lag 
fick inte. Warta ville inte. Då ringde 
Anders Svensson från Spårvägens 
BTK till Bengt Andersson på SBTF 
och löste knuten.

NORRLANDS LJUS. I Team 
Jämtland brinner hoppet. Sandra 
Helander är den drivande kraften i 
laget som slutade femma i division 
2 östra. ”Jag är både nöjd och stolt 
över vår första säsong”, säger hon.

Foto omslaget: © ITTF



A WINNING STORY
 since 1947

Wood House AB, Tranås • 0140-564 00 • info@woodhouse.se • www.yasakatabletennis.com

Mattias Karlsson tillhör sedan några år  
världseliten och utvecklas ständigt som spelare. 

I mer än tretton år har han spelat YASAKA.  
YASAKA har gummiplattor & stommar som passar  

såväl unga spelare i utveckling som elitspelare.

Gör som Mattias – spela YASAKA!
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ledare

Återigen har ett världsmästerskap avgjorts på hemmaplan. Det var 25 år sedan sist och 
totalt sjunde gången Sverige stod som arrangör av ett VM där upp emot 150 nationer 
deltog, antingen i tävlingen eller via något av de många möten som ägde rum i samband 
med mästerskapet.

En kraftansträngning av denna storlek som ett VM faktiskt innebär tarvar också en del 
reflektion så här i efterhand. Varför valde vi att söka ett VM på hemmaplan? Vad är för-
hoppningen att det på sikt ska generera tillbaka till svensk bordtennis? Svaren är givetvis 
svåra att koka ned i en ledare på cirka tre tusen tecken men det finns ett antal punkter 
värda att ta upp. 

Först och främst så hade vi en målsättning om att skapa hållbarhet i samband med 
såväl VM som de övriga evenemangen som ägt rum de senaste åren i Sverige. Interna-
tionella evenemang skapar större samhörighet ökar dessutom vår arrangemangskompe-
tens. Med facit i hand så konstaterar jag att om vi klarar arrangera ett VM så finns det få 
andra evenemang vi inte kan söka – om förutsättningarna är de rätta. Vi håller idag hög 
klass som arrangör av internationella tävlingar. 

Vi hade också som mål att öka synligheten för svensk bordtennis i Sverige. Ett TV-
avtal där samtliga Sveriges matcher sändes i SVT gör att jag tycker vi lyckades bra med 
den målsättningen. Rapporteringen i övrig media var också, glädjande nog, frekvent och 
intresset var generellt sett stort runt om i landet.

Dessa båda målsättningar leder osökt in på den viktigaste punkten – att se till att 
bordtennisen i Sverige växer på alla fronter. Det arbetet inleds nu. Här måste vi arbeta till-
sammans, såväl förbund som distrikt och klubb. Vi har nu en gyllene chans att rekrytera 
nya spelare och ledare till vår idrott tack vare VM på hemmaplan. Flera nya idéer har lyfts 
fram och provats, en del väldigt framgångsrika och kontentan jag tycker vi alla ska ta vara 
på är att pingis faktiskt kan spelas av alla – såväl yngre som äldre. Ett gediget arbete ligger 
framför oss men det är min fasta övertygelse att VM-framgångarna kan användas som 
ett perfekt avstamp. Som många av er läst om i sociala medier och på vår webb gör 
vi också en stor satsning mot utveckling inom vår organisation.  Detta kommer du 
givetvis kunna  läsa allt om i första utgåvan till hösten. 

Sett till genomförande och resultat är det svårt att hitta något att addera till de lovord vi 
erhållit. Självklart fanns det delar vi hade kunnat göra bättre men på det hela taget var det 
ett mycket lyckat evenemang.

Jag skulle vilja tacka våra fantastiska landslagsspelare och ledare som överträffade alla 
förväntningar. Herrarna med sin bronsmedalj – den första sedan 2004 – samt damerna 
som slog ur underläge och sånär lyckades ta sig vidare till slutspel. Era insatser lyfte vårt 
evenemang till oanade höjder.

Jag vill också tacka samtliga personer som varit inblandade i arbetet med VM – såväl 
den lokala organisationen som SBTF:s personal och styrelse – som gav allt för att våra 
gäster skulle få en så bra vistelse som möjligt. Våra många volontärer har också varit 
helt fantastiska och ansiktet utåt, ständigt redo att hjälpa till, ständigt med ett leende på 
läpparna.

Supporten vi erhållit från lokalt håll, Destination Halmstad, 
Halmstads kommun samt Halmstad BTK, har givetvis också varit 
ovärderlig. Bättre partners kunde vi inte haft. 

Det har även hänt massor av annat i vår pingisvärld som du kan läsa 
om i denna utgåva, bland annat har det skett ett tronskifte i både her-
rarnas och damernas Pingisliga och svenska mästare i ungdoms- och 
juniorklasserna har korats, för att nämna några händelser. 

Avslutningsvis skulle jag vilja önska en riktigt skön sommar med sol, 
bad och massor av pingis.

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Tillsammans för framtiden!
Officiellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2018:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2018

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 18 Vecka 11
Nr 2 Vecka 26 Vecka 24
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2018: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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Halmstad BTK:s Mattias pratade 
nog för hela gänget när han sa:

– VM har varit ett långsiktigt 
mål och hela den här säsongen 
har kretsat till VM på hemmaplan.

Själv spelade han en nyckel-
roll när han kom tillbaka efter 
underläge 1–2 i set mot den Liam 
Pitchford som anlände till Sveri-
gematchen med åtta raka segrar. 
Mattias vann fjärde med 11–7 och 
skilje med 11–9 till 2–0 för Sverige. 

|  pingis |  ÄNTLIGEN MEDALJ IGEN, SVERIGE  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ©ITTF

Minns ni VM-bronset i Qatar 2004?
Äh, glöm det. Nu förflyttar vi oss raskt till fredagen 4 maj 2018 och 

den läckraste av bilder. 
Sveriges herrar har just tryckt till England med 3–0 i kvartsfinalen 

efter Jon Perssons 14–12 i tredje setet mot Samuel Walker. Hela 
Halmstad Arena kokar och kvintetten Kristian Karlsson, Jon, Truls 
Möregårdh, Anton Källberg och Mattias Karlsson kopplar ihop 
varandras händer från vänster till höger och springer på rak linje 
stortjutande av bronsglädje mot läktarsidorna. Vilka obetalbara 
ansiktsuttryck.

Tänk vad en medalj kan betyda efter 14 års väntan.
Vi tackar och bugar för underhållningen.

”…och om fyra år
slår vi Kina”

ARENAN KOKADE – BRONS EFTER 14 ÅRla
g-

vm
	i	

ha
lm

st
ad
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Det underlättade för Jon inför 
mötet med Walker.

En annan Karlsson i Ulf ”Tick-
an” Carlssons Halmstadsfamilj, 
Kristian som numera represen-
terar Borussia Düsseldorf, hade 
börjat med att slå Englands högst 
rankade Paul Drinkhall i tre raka.

– Kristian gav oss en bra start 
på det som blev en fantastisk lag-
match med underbart publikstöd, 
sa Mattias.

Och Jon spädde på med:
– Det här har man drömt om, 

vilken skön känsla när vi nu är 
framme vid pallen. Själv har jag 
försökt skjuta allt åt sidan och 

bara gå in och njuta vid bordet. 
Alla i vårt lag är lika stora hjältar, 
betonade han.

”Svårt vinna tre…”
Kina nästa. I lördagens tidiga 

semifinal. 
Skulle svenskarna rent av kunna 

skrämma kineserna?
”Tickan” som var med och lot-

sade till senaste svenska lagguldet 
i Kuala Lumpur 2000 sa med lurig 
blick:

– Det är kanske dags att göra om 
bravaden från finalen den gången. 
Då var kineserna också favoriter 
och vi underdogs. Just den här 
säsongen har flera europeiska 
spelare hotat kinesiska motstån-
dare, men att vinna tre matcher 
som behövs är betydligt svårare.

– Vi ska inte ge oss så lätt, häl-

sade Mattias Karlsson.
Resultatet?
Det blev 0–3 efter det att Kris-

tian Karlsson stulit ett set, det 
andra, av Fan Zhendong. Inte så 
mycket att tillägga. 

– Det var Sveriges hemmaplan 
och vi fick anstränga oss mer än 
i föregående matcher, förklarade 
Fan.

Kan Kristian få rätt om framti-
den? Han sa:

– Om två år är vi ännu närmare 
Kina och om fyra år slår vi dem.

Det gäller att sudda ut allt som 
anses omöjligt.

Tyskland har i motsats till 
Sverige aldrig besegrat Kina i en 
VM-final. Sverige har gjort det tre 
gånger på elva år:  5–0 1989, 3–1 
1993, 3–2 2000.

ARENAN KOKADE – BRONS EFTER 14 ÅR la
g-

vm
	i	

ha
lm
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ad

MEDALJSPRÅNGEN. När Jon Persson stod som  segrare i Sveriges tredje 
och avgörande match mot England bröt det stora jublet loss. Kristian 
Karlsson, Jon, Truls Möregårdh, Anton Källberg, Mattias Karlsson och 
coachen Ulf ”Tickan” Carlsson rusade i ilfart mot alla stöttande blågula 
supportrar på läktaren.

SVERIGEBÄST. Mattias Karlsson fann formtoppen hemma i Halmstad och 
bidrog med sju delvinster på sina nio matcher.

Forts. på sid 8
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När lottningen i gruppspelet 
blev känd stod det klart att Tysk-
land förmodligen skulle bli för 
svårt för Sverige. Men mot övriga 
lag kom segertankarna direkt. 
Hongkong? Ja, där kanske ett 
smärre krig väntade.

Rumänien först
Upptakten gick som planerat 

med seger mot Rumänien. Det 
blev tre raka till och med sedan 
Kristian Karlsson besegrat Ovidiu 
Ionescu med 3–0, Mattias Karls-
son Hunor Szocs med 3–1 och 
Jon Persson veteranen Adrian 
Crisan med 3–2 efter ett skiljeset, 
14–12, som hade skiftningarnas 
alla inslag. 4–5 vid sidbytet blev 
4–6, 6–6, 10–8, 10–11, 12–11, 13–12. 
Fjärde svenska matchbollen gav 
resultat.

Hongkong nästa. Och se, det 
blev en pärs. Tre timmar och åtta 
minuter efter den officiella start-
tiden stod Sverige som segrare 
med 3–2 och kunde titta framåt 
och hoppas på minst en andra-
plats i gruppen. Alla tre i laget 
bidrog med var sin seger. Kristian 
slog Ho Kwan Kit med 3–2, 11–7 

i skilje, i andra matchen, Mattias 
gjorde 3–1 på Lam Siu Hang i 
tredje och Jon kom loss ordentligt 
med 3–0 mot Ho Kwan Kit i femte 
och avgörande matchen.

– Jag hade gott självförtroende 
och kände att jag måste driva på 
– och gjorde det bra. En jäkla bra 
match. Jag såg att han blev stres-
sad efter att han förlorat förstase-
tet, sa Jon.

– Kanon, en helgjuten insats av 
de våra och Jons avslutning var 
perfekt, löd ”Tickans” samman-
fattning.

”Tufft mot Patrick”
Så Tyskland, en ännu svårare 

motståndare. 
För att dyrka upp tyskarna stod 

förhoppningen till att Kristian 
skulle få bukt med Patrick Fran-
ziska. Efter att Kristian fått med 
sig inledningssetet tog Franziska 
de kommande två. På sin tredje 
setboll lyckades Kristian hitta rätt 
till 16–14 i fjärde och det var kvit-
terat. Men skiljesetet gick helt fel. 
Efter Kristians 1–0 vann Franziska 
sju bollar på raken och tog setet 
med 11–2.

– Jag har haft många tuffa 

FRAMÅT. ”Om två år har vi kommit ännu närmare Kina”, siade Kristian 
Karlsson efter mötet med stormakten i VM-semifinalen.

Forts. från sid 7

|  pingis |  ÄNTLIGEN MEDALJ IGEN, SVERIGE  |
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HIMMELSK LYCKA. Efter 3–0 
mot engelsmannen Samuel 
Walker och ett säkrat svenskt 
brons rusade Jon Persson 
rakt mot lagbossen Carlsson 
och hoppade upp i dennes 
trygga halländska famn.



PINGIS 2/2018 | 9

förluster mot Patrick och borde 
ha förvaltat tillfällena bättre, sa en 
något besviken Kristian.

Mattias kunde inte oroa Timo 
Boll i slutet av seten och det blev 
stopp vid åtta i alla tre. Därefter 
skickades Anton Källberg in för 
sin premiärmatch mot Dimitrij 
Ovtcharov i Halmstad Arena. 
Första setet försvann snabbt, 
4–11. I andra stack Anton iväg till 
7–1 innan Ovtcharov var tillbaka 
i matchen och i kapp vid 8–8. 
Vid 9–8 för Anton replikerade 
Ovtcharov med tre raka och 2–0 i 
set. I setet efter blev utvecklingen 
tvärtom. Ovtcharov hade 5–1 när 
Anton tände till. Första setbollen 
vid 10–9 gick inte hem, men väl 
den andra vid 12–11. Setreduce-
ring till 1–2. I fjärde ledde Anton 
med 3–0 när tysken tog över ännu 
en gång. Men 7–9 ändrades till 
10–9 och en andra svensk setboll 
till 12–11. Längre än så kom inte 
Anton som föll med 13–15 och 
setsiffrorna 1–3.

– Jag blev bättre och bättre, men 
det räckte ändå inte trots att pu-
bliken vaknade till ordentligt och 

FALLET I HALMSTAD. Liam Pitchford 
hade känt sig trygg i VM-staden 
under hela säsongen. Men när det 
blev medaljmatch mot Sverige fick 
han ge sig.

Forts. på sid 10

|  ÄNTLIGEN MEDALJ IGEN, SVERIGE  |  pingis  |
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stöttade mig. Det var en livfullare 
stämning än jag räknat med, sa 
Anton.

Revanschen
Mot Slovenien, som grusade de 

blågula medaljförhoppningarna i 
EM i Luxemburg, var Sverige in-
ställd på en välkommen revansch. 
Och den kom, 3–1 efter att Mattias 
inlett och avslutat med fullträffar 
– 3–0 mot Darko Jorgic respektive 
3–2 mot Bojan Tokic som dess-
förinnan hade klippt till Kristian 
med 11–5 i skilje. Sverige återtog 
ledningen, 2–1, när Jon 3–1-bese-
grade Deni Kozul i tredjemännens 
match. Jon styrde de två slutseten 
fullt ut.

– Det är extremt viktigt med 
skarpa returer mot Tokic, med-
delade Mattias.

Och ”Tickan” hade sin analys 
klar:

– Att möta Slovenien är lurigt. 
Tokic gör det bra hela tiden och 
hänger inte hans kropp med gör 
huvudet det. 

Svenskarna slutförde gruppspe-
let med att ge 16-årige VM-debu-
tanten Truls Möregårdh chansen 
mot Egypten. Truls började med 
att skaffa sig en 10–7-ledning mot 
Khalid Assar. Men det ändade i 
10–12. I andra setet startade Truls 

med 4–0 innan Assar tog tio av 
de efterföljande tolv bollarna och 
setet med 11–7. Då fick det vara 
nog, tyckte Truls. I fortsättningen 
handlade det enbart om honom 
och han radade upp 11–7, 11–7, 11–7 
till svenskt 1–0. Bra rutet.

– Visst var jag nervös i bör-
jan och han tog många av mina 
forehandsslag. Men sen blev allt 
bättre, inte minst min backhand 
fungerade, summerade Truls.

Han tycker att det går framåt i 
ett jämnt tempo hemma i Eslöv.

– ”Pidde” (Peter Andersson) och 
Sartz ligger på och stödjer mig.

Anton och Kristian följde upp 
med att mota Olle i grind tidigt, 

eller läs Mohamed El-Bajali och 
Ahmed Saleh. Inga setförluster 
där och 3–0 för Sverige.

”Den riktiga tävlingen”
– Nu börjar den riktiga täv-

lingen, konstaterade Ulf ”Tickan” 
Carlsson innan Taiwan drogs som 
Sveriges motståndare i åttonde-
len.

Och det blev en fight över nästan 
tre och en halv timmar.

Fö andra gången klev den i värl-
den 20:e-rankade Mattias Karls-
son fram och satte sig över två 
motståndare. Först fick han till tre 
raka efter att ha haft två setbol-
lar emot sig i inledningssetet mot 
Chuang Chih-Yuan som låg fyra 
rankingplatser ovanför Mattias. 
15–13 i första, 11–7 i andra och 11–9 
i tredje underströk Mattias starka 
grepp om matchen. Sen kom han 
tillbaka och avgjorde mot Chen 
Chien-An, 3–1 efter att ha tappat 
9–6 i tredje setet till 10–12. 

Däremellan hade Kristian Karls-
son lagt omkull Chen Chien-An i 
tre raka till svenskt 2–0 efter att 
ha grejat det prekära läget 7–10 i 
andrasetet. Det vändes till 14–12. 

I tredjemännens möte ställde 
Taiwan 16-åringen Lin Yun-Ju 
mot Jon Persson. Skulle Jon fixa 
3–0 för Sverige? Nej, han tappade 
1–0 till 1–1 och 2–1 till 2–2 och var 

|  pingis |  FÖRSTA MEDALJEN SEDAN 2004  |
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MÖTTE KARLSSONx2. Taiwans Chu-
ang Chih-Yuan föll mot Mattias 
men repade sig och slog Kristian.

EN KRIGARE. Trots sina småskavanker under VM gjorde tyske veteranen Timo Boll allt för att stoppa motstån-
darbollarna i alla lägen. Om han vann poängen här förtäljer inte historien.

Forts. från sid 9
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inte med alls efter likaläget 3–3 
i skilje. Lin avslutade med att ta 
åtta bollar av nio till 4–11. 

I match 4 fick Chuang Chih-
Yuan sin revansch efter fallet 
mot Mattias och 3–1-besegrade 
Kristian som tog första med 11–7. I 
fjärde spelade Kristian till sig två 
setbollar och skiljesetet var nära. 
Men det blev 11–13.

Som tur var stod Mattias pall i 
slutmatchen.

– En fantastisk lagmatch som 

underströk vår härliga samman-
hållning, sa han.

”Tickan” spädde på med:
– Mattias plockar smulor och 

gör bra saker hela tiden.
Så var vi framme vid medalj-

kampen mot England.
– Tittar vi på de semiseedade la-

gen fick vi bästa lottningen, ansåg 
”Tickan”.

Och Kristian visste vad som 
gällde:

– Att få hål på Pitchford.

Vilket Sverige, läs Mattias, alltså 
fick.

Pitchford som under säsongen 
bott tillsammans med flickvännen 
och tränat i Halmstad kommer 
från och med i höst att ha Köpen-
hamn som adress.

Om vi ska utse en Sveriges man i 
VM i Halmstad måste det bli Mat-
tias Karlsson som vann sju av sina 
nio matcher när Sverige forcerade 
till det efterlängtade bronset. n

|  FÖRSTA MEDALJEN SEDAN 2004  |  pingis  |
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FULL STÖTTNING. När Sveriges herrar eller damer var i farten i Halmstads huvudarena var åskådarna, många 
av dem i gul tröja, med på noterna och höjde stämningen till max.

	 pingistorget		

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

MARKNADSLEDANDE
GUMMIN

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 368 70 | E-post: leif@leafguards.se

Kontakta karlssonssport 
info@karlssonssport.com

Återförsäljare för
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|  pingis  |  ÅTTA RAKA GAV NYTT GULD  |

Högst rankade Tyskland kom 
inte närmare guldgänget i finalen 
än vad Sverige gjorde i semifina-
len. Hoten från Europa drog till 
sig ett set var.

Räknar vi bollar höll svensk-
arna igång Kinamötet bättre än 
vad tyskarna gjorde, 184 (71–113) 
mot 170 (61–109).

I den förväntade finalen kom 
tyskarna aldrig igång. Timo 
Boll blåstes bort av Ma Long, 
4, 8, 3, och Dimitrij Ovtcharovs 
ersättare Ruwen Filus av Fan 
Zhendong, 4, 5, 4, innan Patrick 

Franziska störde Xu Xin med att 
ta inledningssetet med 11–9 och 
vara med i det längsta i andra, 
10–12. Xu Xin hade så långt vun-
nit 18 set i rad.

Därefter rann det iväg program-
enligt åt Kinas håll.

Bara att Tyskland tog sig förbi 
semin via 3–2 mot Sydkorea var 
med tanke på förutsättningarna 
en stor prestation. Boll och Ov-
tcharov var kroppsligt inte i bästa 
skick. Ovtcharov, uppsatt som 
trea, hade ingenting att bjuda på 
mot mot Jang Woojin medan Boll 

klarade både Jeoung Youngsik, 
3–1 i set, och Lee Sangsu, 3–2, 
trots uppenbara svårigheter i 
förflyttningarna i synnerhet i 
sidled. Men Bolls tankeskärpa 
var desto mer imponerande. Det 
gav Patrick Franziska chansen att 
avgöra mot Jeoung Youngsik, 3–1.

Ett set räcker inte…
Kan vi överhuvudtaget tro på 

att den förfallna kinesiska muren 
som byggdes upp igen, ännu 
hållfastare, kan rivas igen? Av 
Tyskland eller Sverige?

– I alla våra matcher mot Kina 
hade vi perioder då vi gjorde det 
riktigt bra. Men det räcker inte. 
Mot Kina måste vi göra det i fyra 
eller fem set för att det ska bli 
ett resultat som syns, förklarade 
Sveriges förbundskapten Ulf 
”Tickan” Carlsson.

Ma Long kom med i VM-leken 
2006, sex år före Xu Xin, och har 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ©ITTF

Ostraffbara Kina.
Det finns ingen mer passande benämning på pingisens stormakt. I 

Halmstad Arena tog såväl herrarna som damerna sina 21:a VM-guld 
i lag. För herrarna blev det nionde raka efter Sverigesuccén i Kuala 
Lumpur 2000. Och för tredje mästerskapet av fyra blev det åtta raka 
segermatcher utan att någon i Kinas kvintett åkte dit en enda gång: 
24–0 och rekordsiffran 72–7 i set.

Än en gång 24-0 och så rekord i set
KINA, KINA, KINA…
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ARTISTEN XU XIN. Flera svenska elitspelare har vittnat om den vänster-
hänte kinesens fantastiska forehand. Han har andra tillgångar också – 
som den enorma räckvidden.
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på 30-talet enskilda matcher bara 
förlorat en enda. Det var 2010 i 
finalens inledning mot Tyskland 
då Timo Boll vände 0–2 till 3–2. 
Kinas svar blev två 3–0-segrar 
och en 3–1-seger till slutliga 3–1.

På de två senaste lagmästerska-
pen är Xu Xin (7–0 och 7–0), Fan 
Zhendong (5–0 och 8–0) samt 
Ma Long (5–0 och 6–0) prickfria. 

Med en sån trygg bas kan inget 
gå fel för världens regenter. n
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Poängklasser: Pojke/Flicka och Herr/Dam spelar i samma klass.
Poolspel: Singel kl 2 max 1999p, Singel kl 4 max 1499p, Singel 
kl 6 max 999p, HS/DS Öppen, H/D Dubbel
Cupspel: Singel kl 3 max 1749p, Singel kl 5 max 1249p
Tävlingskategori: C
Anmälan: Senast 24 augusti.
Priser: Nytto- och penningpriser.
Mer info: http://idrottonline.se/TrollhattansBTK-Bordtennis/

Välkomna hälsar Trollhättans BTK

8 september 2018, Arena Älvhögsborg, Trollhättan, 16 bord

JUBILEUMSTÄVLING
Trollhättans BTK inbjuder till vårMINI

STRATOSPOOLEN
(C-tävling)

Spel på 16 bord
i Enköping

21 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
19-20 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

KLART FÖR SERVE. Då sjönk Ovtcha-
rov ner i sittande ställning.

FÖRVÄNTADE LEENDEN. Fan Zhendong, Xu Xin, Ma Long, Lin Gaoyuan, 
Wang Chuqin och coachen Liu Guozheng visste vad de skulle göra när 
de på prispallen tagit emot den glänsande pokalen. Det var de kinesiska 
herrarnas nionde raka guld.
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|  pingis	|  21:A GULDET PÅ 26 FINALER FÖR DE KINESISKA DAMESSEN  |

Liu Shiwen avslutade med 11–6, 
11–6, 12–10 mot Miu Hirano som 
i match nummer två hade pressat 
Ding Ning till tvåpoängsmargi-
naler i två av seten och haft ett 
9–5-försprång i det tredje och 
sista.

Liu insåg att hon hade trycket 

på sig när hon gick ut till fjärde 
matchen:

– Ja, det var viktigt att jag vann 
den. Jag tackar alla fans som kom 
och stöttade oss i finalen.

Hon hade bara lovord till övers 
för Ito:

– En mycket smart spelare som 

var bättre än jag hade räknat 
med.

Japanskans recept i underläget 
1–2 i set:

– Att attackera, attackera och 
attackera, jag måste ju komma 
med något nytt efter att ha förlo-
rat två set i rad.

Före finalen hade Kina tryckt 
dit fem 3–0-vinster, varav en mot 
Sverige i sista matchen i grupp-
spelet, och två på 3–1. Wang 
Manyu föll i inledningsmatchen 
mot Singapores Feng Tianwei 
i gruppspelet och Ding Ning, 
faktiskt chanslös, i semifinalöpp-
ningen mot Hongkongs Soo W Y 
Minnie.

Fjärde raka
När storfavoriterna hade säkrat 

Tokyo 2014, Kuala Lumpur 2016 och Halmstad 2018. Trenden 
fortsatte med Kina och Japan i damernas VM-final. Skillnaden i år var 
att kinesiskorna efter tidigare 3–0 och 3–0 blev lite omskakade när 
Mima Ito öppnade med att besegra Liu Shiwen med 12–10 i skiljese-
tet.

Längre kom inte Japan. 
Kina tog nio raka set och vann med 3–1 till det 21:a guldet på 26 

finaler.

I ÅR SATTE JAPAN LITE PRESS PÅ KINA
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TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ©ITTF

GULDSEXTETTEN. Ding Ning, Chen Meng, Wang Manyu, Zhu Yuling och Liu Shiwen stöttade av kaptenen Li 
Sun gjorde vad som förväntades av dem och vann lag-VM för 21:a gången på 26 mästerskap. Men Japan tog 
ledningen med 1–0 i finalen.
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guldmedaljerna för fjärde mäs-
terskapet i rad stod två av fem 
lagmedlemmar med ospräckta 
nollor, Zhu Yuling (5–0) och 
Chen Meng (4–0).

2016 förblev Kinas nolla 
ospräckt i samtliga åtta VM-
matcherna.

Ding Ning och Feng Tianwei 
sågs i sin första lagfinal 2010. 
Men Moskva det året vill de nog 
glömma eftersom Singapore drog 
längsta strået, 3–1. Och de två 
fanns med i de tre förlustmat-
cherna.

Kinas revansch kom två år se-
nare i Dortmunds final med 3–0 
mot samma Singapore. n

Även om lag-VM i bordtennis är över så går det inte att vila på sin kammare. Snarare 
är det nu arbetet tar vid. Nu måste målsättningen vara att att fylla pingisskolorna till 
hösten runt om i Sverige.

Att planera och genomföra ett lag-VM i bordtennis kan liknas vid att stå 
flera timmar i köket och laga en fantastisk middag till flera personer som 
sedan äter upp allt på en halvtimme. Flera år av planering var över på en 
vecka. Skillnaden är (bland många andra) att de 450 miljoner männis-
korna som varit involverade i ett lag-VM, antingen som TV-tittare världen 
över, volontärer eller besökare, inte bara lämnar oss med disken och går. 
Tvärt om. Från VM-måltiden får Sverige med sig sin första VM-medalj på 
14 år och SVT sänder mer än 40 timmar bordtennis under 8 dagar. Det 
är lätt att tro att man som värdnation skulle drabbas av matkoma så här 
månaderna efter mästerskapet, men istället siktar vi in oss på desserten: 
Arvet efter VM. 

Att stå värd för lag-VM är det största Svensk bordtennis gjort på 25 år. 
Och det var enormt. Halmstad satte sig själv på världskartan både för in-
bitna pingisfantaster genom ett fantastiskt genomfört arrangemang, och 
utanför pingisvärlden när Nordkorea och Sydkorea slår ihop sina lag inför 
semifinalen. Om man trodde att Halmstad som pingisstad var trött efter 
mästerskapet hade man fel – mindre än två veckor efter finalen mellan 
Kina och Tyskland avslutats så står Mattias Karlsson och hans Halmstads 
BTK som vinnare i SM-finalen mot Eslöv. Den kraftansträngningen som 
gjordes av Mattias, och hela klubben, måste övriga Sverige nu ta efter.

Vi får inte vara mätta och nöjda nu, vi måste hungra efter mer. Mer 
barn i våra pingisskolor, mer folk på läktarna och mer utrymme i media. 
Fler startande på våra tävlingar, fler tjejer i pingishagarna och fler som får 
prova på vår fantastiska sport. 

Surfa på pingisvåg
Med VM i ryggen har vi stora möjligheter att surfa vidare på den pingis-

våg som dragit in över Sverige. Nu ska vi utnyttja att barn och ungdomar 
i Sverige har sett pingis på TV och i sociala medier. När de gick på som-
marlov hade de pingis på hjärnan. Och när de kommer tillbaka i höst – då 
ska de fylla våra pingisskolor! 

Från VM och en månad framåt, fram till Matilda Ekholms födelsedag i 
mitten av juni, drevs en kampanj av Svenska Bordtennisförbundets för att 
uppmuntra föreningarna att genomföra Öppna Hus och Prova på-pingis 
i kölvattnet av VM. Föreningar över hela landet skickade in bidrag och 
visade upp aktiviteter de gjort under försommaren för att utveckla och 
sprida svensk pingis. I höst fortsätter det arbetet. Då ska vi ut i skolor och 
in på fritidsgårdar. Då ska hela Sverige fortsätta pingisfesten ute i landet, 
och vi ska njuta av eftersmaken av lag-VM i flera år fram över. n

 EBBA WENGSTRÖM, FÖRENINGSUTVECKLARE
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KOM IGEN. Rutinerade Liu Shiwen 
repade sig efter 2–3 mot Nina Ito 
i finalupptakten mot Japan. Mot 
Miu Hirano blev det 3–0.

STÖRNINGSMOMENT. Mima Ito bese-
grade Liu Shiwen i den inledande 
matchen i finalen. Det räckte dock 
inte. Kina knep återigen guldet.

VM-festen ett
språng mot framtiden
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Räknar vi bort Kinamötet, 0–3 
utan Matilda, så var det ovisst 
in i det sista med en femte och 
avgörande match i tre av Sveriges 
sex framträdanden. Tyvärr gick 
samtliga emot Sverige trots att de 
blågula bäddade bra för sig med 
att vinna öppningsseten. 

Till och med Singapore, det 
trefaldiga medaljlaget från åren 
2010-14, pressades av hemmana-
tionen på VM:s förstadag.

I play off-matchen mot Polen, ja, 
2–3, hade Matilda tappat taggarna 
och stod inte att känna igen. Hon 
föll med 2–3 efter 2–1-ledning 
mot Katarzyna Grzybowska-Fran 
och 1–3 mot Natalia Partyka som 
Filippa Bergand tystade helt, 
3–0, med härlig gåpåaranda i 
öppningen. Andra svensksegern, 
till en 2–1-ledning, tog Linda mot 
Natalia Bajor.

De två svenskfullträffarna kom 

i andra och tredje omgången med 
3–1 mot både Indien och Belarus.

– Det märks att Linda har höjt 
sig, jag skulle vilja kalla det för 
ett genombrott, sa damkaptenen 
Peter Sartz när han tänkte tillbaka 
på hennes 11–8, 12–14, 11–9, 11–6 
mot Belarus Viktoria Pavlovitj i 
första matchen.

En tydlig markering vad Sverige 
ville.

”Smasharna i mitten”
Linda hade uppenbarligen 

förberett sig väl och studerat ruti-
nerade Pavlovitj veckan före VM.

– Jag tänkte att jag skulle sätta 
smasharna i mitten.

Och taktiken höll.
– Att slå henne är min största 

merit, tyckte Linda.
Matilda började med 3–0 mot 

Nadezhda Bogdanova och avslu-
tade med att kopiera Lindas 3–1 
mot Pavlovitj efter att ha tagit sig 
ur underlägena 8–10, 10–11 och 
11–12 till 14–12 i andra setet.

ÅTTA RAKA SEGRAR FÖR MATILDA

Nio VM och det här
var det bästa, tjejer
Sveriges damer bet ifrån på skarpen mot alla VM-motståndare, Kina 
undantaget, och fick ihop det bästa lagresultatet på nio mästerskap. 
De blågula delade 16:e-platsen tillsammans med Belarus, Indien och 
Thailand.

Spel i åttondelen var inte långt borta. Om Linda Bergström fått 
bukt med någon av ryskorna Polina Mikhailova eller Yana Noskova 
skulle Sverige via 3–2 ha blivit trea i grupp A.

Matilda Ekholm gick på maxfart i Halmstad och noterades för åtta 
raka segrar.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ©ITTF

DREV PÅ. Matilda 
Ekholm tog ansva-
ret som Sveriges 
förstaspelare och 
vann åtta matcher 
på raken innan 
hon föll mot Polen.

|  pingis  |  NÄRA ÅTTONDELEN OCH BÄSTA RESULTATET PÅ NIO VM  |
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Mot Indien inledde Linda med 
att 3–1-besegra ettan Manika 
Batra, 58:e-rankad i världen och 
80 placeringar före henne själv, 
och Matilda avslutade med 3–0 
mot samma spelare. Siffror som 
hon även tryckte till Madhurika 
Patkar med.

Sverigetrean Jennifer Jonsson? 
Hon var aldrig så nära en vinst 

som just mot Indien. Men det ville 
sig inte trots 11–8, 11–9 i de två för-
sta seten mot Madhurika Patkar. 
Vi väntade på att hon skulle få 
till en matchboll i de kommande 
seten, men båda resulterade i 
10–12. Sen blev det 7–11 i sista trots 
pangstarten med 4–0.

Och Jennifers facit i de fyra 
första matcherna? 

Segerlös men inte setlös.
Mot Kina skrevs inte oväntade 

0–9 i set för svensktrion Jennifer 
Jonsson, Filippa Bergand och 
Linda Bergström. Här nådde Jen-
nifer längst genom att komma till 
sju i första setet mot Liu Shiwen.

Vi återkopplar till det inledande 
mötet med Singapore där varken 
Linda eller Jennifer blev utan 
setvinster. Linda vann det allra 
första i hela matchen mot världs-
fyran Feng Tianwei, som väcktes 
i andrasetets senare del efter att 
Linda haft 7–6. Mot Yu Mengyu 
i femte och avgörande matchen 
blev matchutvecklingen densam-
ma för friskt startande Linda.

Vilken vändning, Matilda
Efter att Matilda fått strida för 

varje boll in i det sista mot Yu 
Mengyu, 12–10 i skilje efter fem 
förlorade poäng på raken till 4–6, 
blev matchens andra del mot Feng 
Tianwei desto glansfullare. 3–11 
och 7–11 talade emot, då verkade 
hoppet helt ute. Men så tände det 
till med 11–8 i tredje efter sju raka 
poäng upp till 9–5, 11–7 i fjärde 
efter 4–5-underläge och 11–7 i 
femte.

– Skönt efter alla förluster mot 
henne, speciellt som jag vände 

0–2 till 3–2. Det var uppenbart 
att hon var nervös på slutet, sa 
Matilda och lovade att hon skulle 
gasa på i fortsättningen.

Vilket hon gjorde.
– Alla våra tjejer spelade på hög-

sta nivå och pressade Singapore. 
Vi har aldrig varit så nära att slå 
ett så högt rankat lag, sa Peter 
Sartz.

Starka Matilda
Efter att Matilda bidragit med 

dubbla segrar mot i tur och 
ordning Singapore, Indien och 
Belarus kom de två sista mot 
Ryssland. Det började med att hon 
vände 6–9 till 11–9 i första setet 
mot Yana Noskova, som repade 
sig omgående med 11–0. Märk-
ligt. Och ryskan fortsatte med att 
vinna tredje med 15–13 efter fyra 
sumpade svenska setbollar. Skulle 
Matilda orka slå tillbaka? Ja, hon 
gjorde det med besked: 11–6 i 
fjärde, 11–8 i skilje. Starkt. Sveri-
ges spetsspelare bemästrade def-
fen Polina Mikhailova, som hade 
öppnat med 3–1 mot Linda, på ett 
bra sätt – 3–1 efter det att Jennifer 
fallit med 1–3 mot 17-åringen 
Mariia Tailakova.

Då låg allt i händerna på Linda 
mot Noskova. Och förstasetet gick 
hem, 12–10. Därefter blev föränd-
ringen total: 8–11, 4–11, 6–11.

– Noskova ändrade taktik efter 
ett stressigt förstaset, blev mycket 
lugnare och fick bollarna dit 
hon önskade, summerade Linda 
Bergström.

År 2000 i Kuala Lumpur blev 
Sveriges damer nia. Efter det har 
VM-placeringarna varit mellan 20 
och 29 – fram till nu. Marschen 
uppåt har börjat, förutsatt att 
den positiva trenden håller i sig 
för Matilda Ekholm (åtta segrar i 
Halmstad) och Linda (tre).

– Alla i vårt lag presterade 
personbästa i det här VM:et, klar-
gjorde Peter Sartz. n

UPPÅT, UPPÅT. Linda 
Bergström hade den 
målmedvetna blicken 
i match efter match. 
Senaste året har hon 
förbättrat mycket i sin 
repertoar. Hon vann tre 
av sina åtta matcher 
mot starkt motstånd.

|  NÄRA ÅTTONDELEN OCH BÄSTA RESULTATET PÅ NIO VM  | pingis  |
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|  pingis  |  FATIMAH – YNGST PÅ VM  |

När vi följde henne i Halmstad 
Arenas C-hall studsade vi till över 
hennes mogna spel och utstrål-
ning som gjorde att hon vann 
både första och andra setet med 
13–11 mot Sri Lankas Hansani 
Kapugeekiyana. Även om det inte 
höll hela vägen, 5–11 i såväl tredje 
som fjärde, kom hon igen starkt 
i skilje med upphämtningen från 
4–9 till 8–9 innan hon fick ge sig i 
slutbollarna.

Världsorankade Fathimath blev 
ändå bäst med totalt tre vunna set 
i det Maldiverna som blev utan 
delsegrar och hamnade längst ner 
på nationslistan. Även om tillsla-
get inte förde tankarna till den 
store Ali, ja, boxaren Muhammad, 
så var Fathimaths tajming med 
forehanden tillräckligt impone-
rande.

Den har blivit allt skarpare  på de 
fem år hon ägnat åt pingisen.

Från början var hon inställd på 
att utvecklas i en annan racket-
sport, badminton.

– Men jag fick veta att jag var 
för kort. Det tyckte i alla fall min 
tränare, säger Fathimath.

När hon togs ut till årets VM 
gjorde hennes vänner stora ögon. 

– De kunde inte tro att det var 
sant.

Pingis – och historia
För att få bästa tänkbara inspira-

tion bor hon på Sri Lanka. Där trä-
nar hon sex av veckans sju dagar, 
en och en halv timme åt gången.

Mer får det inte bli.
– Mamma och pappa är mina 

bästa supportrar och ser att jag 
går framåt, men de vill att jag ska 

tänka på skolan också.
Något favoritämne?
– Historia.
Resan till Maldiverna och hu-

vudstaden Malé tar en timme med 
flyget.

Vi förutsätter att Fathimath 
Dheema Alis vid sidan av sitt eget 
matchande i Halmstad fick tid att 
ägna åtminstone några minuter åt 
att titta på Ding Ning. Kinesiskan 
som är hennes stora förebild.

– Ding har en bra inställning, 
arbetar hårt och lyckas med det 
mesta, tycker Fathimath som stöt-
tades av mamma Aishath på plats.

Med sitt utmärkta engelska uttal 
har dottern inga problem att klara 
sig i världen. Före VM i Halmstad 
var Bangkok målet för hennes 
längsta resa.

Var Fathimath Dheema Ali yngst 
i VM var Luxemburgs Ni Xia Lian, 
som gästspelat i Halmstad BTK, 
äldst med sina 54 år – på dam-
sidan. En manlig luxemburgare, 
Traian Ciociu, hade redan nått 
55. n

 TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Det som är otänkbart i ett svenskt mästerskap i pingis blev ett 
faktum i Sveriges VM.

Vem där om inte en tioåring!
Fathimath Dheema Ali spelade alla fem matcherna för Maldiverna i 

tredjedivisionen och blev tidernas yngsta VM-spelare.

Tioåring allra yngst och bäst i Maldiverna
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MOGEN TIOÅRING. Yngst av alla aktörer i 
Halmstad och genom alla tider i VM var 
Fathimath Dheema Ali, representerande 
Maldiverna men boende på Sri Lanka. Hon 
började med badminton men ger nu pingisen 
all tid vid sidan av studierna.
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Sveriges åtta VM-matcher – HERRAR
Semifinal
(8) Kina-Sverige 3–0

Ma Long-Mattias Karlsson 11–6, 11–5, 13–11, 
Fan Zhendong-Kristian Karlsson 13–11, 8–11, 
11–3, 11–2, Xu Xin-Jon Persson 11–6, 13–11, 
11–5.

Kvartsfinal
(7) Sverige-England 3–0

Kristian Karlsson-Paul Drinkhall 11–9, 11–8, 
11–8, Mattias Karlsson-Liam Pitchford 12–14, 
11–6, 5–11, 11–7, 11–9, Jon Persson-Samuel 
Walker 11–8, 11–3, 14–12.

Åttondelsfinal
(6) Sverige-Taiwan 3–2

Mattias Karlsson-Chuang Chih-Yuan 15–13, 
11–7, 11–9, Kristian Karlsson-Chen Chien-An 
11–8, 14–12, 11–9, Jon Persson-Lin Yun Ju 11–6, 
9–11, 11–9, 8–11, 4–11, Kristian Karlsson-Chu-
ang Chih-Yuan 11–7, 10–12, 5–11, 11–13, 
Mattias Karlsson-Chen Chien-An 11–8, 13–11, 
10–12, 11–8.

Championships division, grupp A
(5) Sverige-Egypten 3–0

Truls Möregårdh-Khalid Assar 10–12, 7–11, 
11–7, 11–7, 11–7, Anton Källberg-Mohamed 
El-Beiali 11–9, 11–4, 11–5, Kristian Karlsson-
Ahmed Saleh 11–4, 11–3, 11–6.

(4) Sverige-Slovenien 3–1
Mattias Karlsson-Darko Jorgic 11–4, 11–9, 
11–1, Kristian Karlsson-Bojan Tokic 10–12, 
10–12, 11–4, 12–10, 5–11, Jon Persson-Deni 
Kozul 11–9, 9–11, 11–7, 11–7, Mattias Karlsson-
Tokic 10–12, 11–9, 14–12, 7–11, 11–2.

(3) Tyskland-Sverige 3–0
Patrick Franziska-Kristian Karlsson 5–11, 11–9,
11–5, 14–16, 11–2, Timo Boll-Mattias Karlsson 
11–8, 11–8, 11–8, Dimitrij Ovtcharov-Anton 
Källberg 11–4, 11–9, 11–13, 15–13.

(2) Sverige-Hongkong 3–2
Jon Persson-Wong Chun-Ting 9–11, 10–12, 
11–9, 5–11, Kristian Karlsson-Ho Kwan Kit 
11–4, 5–11, 11–4, 9–11, 11–7, Mattias Karlsson-
Lam Siu Hang 11–4, 7–11, 11–8, 11–8, Kristian 
Karlsson-Wong Chun-Ting 7–11, 11–5, 5–11, 
7–11, Persson-Ho Kwan Kit 11–5, 11–6, 11–7.

(1) Sverige-Rumänien 3–0
Kristian Karlsson-Ovidiu Ionescu 11–4, 11–6, 

11–5, Mattias Karlsson-Hunor Szocs 11–6, 
11–13, 11–2, 11–8, Jon Persson-Adrian Crisan 
11–8, 11–4, 7–11, 8–11, 14–12.

Spelarfacit (18–11)
7–2 (21–13) Mattias Karlsson
5–5 (22–17) Kristian Karlsson
4–3 (15–12) Jon Persson
1–0 ( 3– 2) Truls Möregårdh
1–1 ( 4– 3) Anton Källberg

Sveriges sex VM-matcher – DAMER
Platserna 13-24
(6) Polen-Sverige 3–2

Natalia Partyka-Filippa Bergand 9–11, 6–11, 
7–11, Katarzyna Grzybowska-Franc-Matilda 
Ekholm 11–9, 9–11, 12–14, 11–8, 11–7, Natalia 
Bajor-Linda Bergström 9–11, 12–14, 11–3, 
4–11, Partyka-Ekholm 11–7, 14–12, 9–11, 11–8, 
Grzybowska-Franc-Bergand 9–11, 11–7, 12–10, 
11–1.

Championships division, grupp A
(5) Kina-Sverige 3–0

Liu Shiwen-Jennifer Jonsson 11–7, 11–5, 11–4, 
DingNing-Filippa Bergand 11–5, 11–3, 11–3, 
Zhu Yuling-Linda Bergström 11–6, 11–2, 11–5.

(4) Ryssland-Sverige 3–2
Polina Mikhailova-Linda Bergström 11–8, 
12–10, 9–11, 13–11, Yana Noskova-Matilda 
Ekholm 9–11, 11–0, 15–13, 6–11, 8–11, Mariia 
Tailakova-Jennifer Jonsson 11–5, 11–4, 8–11, 
11–4, Mikhailova-Ekholm 6–11, 11–3, 9–11, 5–11,   
Noskova-Bergström 10–12, 11–8, 11–4, 11–6.

(3) Sverige-Belarus 3–1
Linda Bergström-Viktoria Pavlovitj 11–8, 
12–14, 11–9, 11–6, Matilda Ekholm-Nadez-
hyda Bogdanova 11–9, 12–10, 11–6, Jennifer 
Jonsson-Daria Trigolos 9–11, 4–11, 14–12, 5–11, 
Ekholm-Pavlovitj 11–5, 14–12, 9–11, 11–7.

(2) Sverige-Indien 3–1
Linda Bergström-Manika Batra 11–7, 9–11, 
11–5, 11–9, Matilda Ekholm-Mouma Das 13–11, 
11–5, 11–7, Jennifer Jonsson-Madhurika Patkar 
11–8, 11–9, 10–12, 10–12, 7–11, Ekholm-Batra 
11–6, 11–9, 11–3.

(1) Singapore-Sverige 3–2
Feng Tianwei-Linda Bergström 10–12, 11–8, 
11–8, 11–1, Yu Mengyu-Matilda Ekholm 11–7, 
10–12, 4–11, 6–11, 10–12, Lin Ye-Jennifer Jons-
son 11–4, 11–2, 6–11, 11–4, Feng Tianwei-
Ekholm 11–3, 11–7, 8–11, 7–11, 7–11, Yu Mengyu-
Bergström 5–11, 11–9, 11–7, 11–5.

Spelarfacit (12–14)
8–2 (24–13) Matilda Ekholm
3–5 (13–18) Linda Bergström
0–5 ( 5–15) Jennifer Jonsson
1–2 ( 4– 6) Filippa Bergand

Kinas väg till herrguldet (24–0)
Final
(8) Kina-Tyskland 3–0

Ma Long-Timo Boll 11–4, 11–8, 11–3, Fan 
Zhendong- Ruwen Filus 11–4, 11–5, 11–4, Xu 

Xin-Patrick Franziska 9–11, 12–10, 11–7, 11–5.
Semifinal

(7) Kina-Sverige 3–0
Kvartsfinal

(6) Kina-Österrike 3–0
Championships division

(5) Kina-Nordkorea 3–0
(4) Kina-Portugal 3–0
(3) Kina-Brasilien 3–0
(2) Kina-Tjeckien 3–0
(1) Kina-Ryssland 3–0

Kinas spelare (24–0)
8–0 (24– 3) Fan Zhendong
7–0 (21– 1) Xu Xin
6–0 (18– 2) Ma Long
2–0 ( 6– 1) Lin Gaoyuan
1–0 ( 3– 0) Wang Chuqin

Kinas väg till damguldet (24–3)
Final
(8) Kina-Japan 3–1

Liu Shiwen-Mima Ito 9–11, 11–8, 11–5, 8–11, 
10–12, Ding Ning-Miu Hirano 11–6, 12–10, 
13–11, Zhu Yuling- Kasumi Ishikawa 11–4, 11–7, 
11–8, Liu Shiwen- Hirano 11–6, 11–6, 12–10.

Semifinal
(7) Kina-Hongkong 3–1

Kvartsfinal
(6) Kina-Österrike 3–0

Championships division
(5) Kina-Sverige 3–0
(4) Kina-Singapore 3–1
(3) Kina-Ryssland 3–0
(2) Kina-Belarus 3–0
(1) Kina-Indien 3–0

Kinas spelare (24–3)
6–1 (20– 4) Liu Shiwen
6–1 (18– 4) Ding Ning
5–0 (15– 2) Zhu Yuling
4–0 (12– 0) Chen Meng
3–1 (10– 3) Wang Manyu

lag-vm	i	halmstad	29	april	–	6	maj	2018

LYCKOSAM DEBUT. Filippa Bergand 
besegrade Natalia Partyka i sin 
allra första VM-match.

SVENSKT BRONSVRÅL. Jon Pers-
son var en av huvudaktörerna 
i jakten på medalj. 
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Thomas Buza hade ett finger 
med i mycket från första stund. 
Som grafiken vid marknadsfö-
ringen av de första mästerskapen 
i Sverige på 25 år. 

Det finns ingen anledning att 
hålla inne med de positiva orden:

– Jag är stolt, stolt över att 
svensk pingis klarade den här så 
viktiga kraftsamlingen. 

Ta bara biljettförsäljningen som 
kom igång i samband med SOC i 
Stockholm i november 2017.

– Vi nådde målet på 12 000 
dagarna före VM-starten och 
släppte totalt 20 500 biljetter, 
varav cirka 3 000 var fribiljetter. 
Bättre än godkänt.

Skaran av volontärer uppgick 
till runt 400.

– De var engagerade från bör-
jan till slut, men det hade kanske 
behövts något flera.

I A-hallen där Sveriges herrar 
spelade samtliga åtta matcher 

och damerna alla fem i gruppspe-
let fanns plats för 2 700 åskådare.

– Någon månad eller två före 
premiären märkte vi att männ-
iskor insåg hur stort det här var, 
säger Thomas Buza.

Hade ITTF några synpunkter 
på hallen?

– Nej, vi åtnjöt stort förtroende 
under hela resans gång och Petra 
(Sörling, SBTF:s ordförande) och 
Micke (Mikael Andersson) med 
sina internationella erfarenheter 
hade ett icke obetydligt inflytan-
de på kommunikationerna.

”Bra samarbete”
Hur ofta var representanter på 

plats för att se att allt förflöt som 
ITTF ville?

– De gjorde några inspektioner 
efter nyår, men de petade inte i 
detaljer utan var mer angelägna 
att hjälpa oss. Så samarbetet var 
bra.

Bordssponsor på VM var 
mäktiga DHS med huvudsäte i 
Shanghai.

– Av ITTF:s generalsekrete-
rare Raul Calin fick vi veta att 
Li Zhen, en av företagets högsta 
chefer, haft ett samtal med ho-
nom och att Li sagt att i motsats 
till flera tidigare arrangörer 
som hänvisat till kontrakt och 
centimetrar försökte Halmstad 
hjälpa DHS.

Vilka krav var svårast att upp-
fylla?

– Förutom boendet för spelare, 
ledare, domare och delegater var 
det många utomstående på olika 
nivåer som kom med önskemål, 
det gjorde att vi utsattes för en 
viss press. Transporterna gniss-
lade emellanåt och vi tvingades 
agera på uppstuds för att åka 
till de olika destinationerna och 
hämta folk. På förhand uppgivna 
tider för ankomsterna stämde 
inte alltid.

Kvoten av officiella VM-hotell 
var tolv och belägna förutom i 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ©ITTF

Idén om ett världsmästerskap i Halmstad kom upp 2012 och sex år 
senare gick erfarna journalister omkring med ett leende på läp-
parna under de åtta speldagarna. Halmstad Arena kunde inte tävla i 
storlek med de många överdimensionerade evenemangshallarna vi 
sett under åren – så bra. Här fanns lättillgängligheten, närheten och 
möjligheten att följa de matcher du själv önskade. Grattis, ni lokala 
arrangörer, alla engagerade åskådare och inte minst de medalj-
törstande svenska spelarna till att 2000-talets fallande kurva vände 
till glädjens VM.

20 500 åskådare och 400 volontärer

HALMSTADS 
GLÄDJE-VM

|  pingis  |  VILKEN PINGISFEST, HALMSTAD  |
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Halmstad i Båstad upp till Fal-
kenberg.

Det enade Korea…
Blev det spänt i något skede av 

VM-veckan?
– Det skapade oro hos en del 

när Nordkoreas och Sydkoreas 
damlag slogs ihop under brin-
nande tävling. Det var ju känsligt 
och intressant med nya förutsätt-
ningar. Dussinet personer, spe-
lare och ledare, skulle plötsligt 
vara tillsammans i ett nytt lag.

Med ITTF ovanför er, hade ni 
som lokal arrangör tillräcklig 
handlingsfrihet under de åtta 
dagarna?

– Ja, det tycker jag. Jag skulle 
vilja säga i alla situationer.

När lades budgeten inför mäs-
terskapet?

– För fyra år sen. Den kalkyle-
rade förlusten har inte förändrats 
och landar på en rimlig nivå. 
Det har varit en utmaning att nå 
Pingissverige och sprida VM-
budskapet lokalt i Halmstad, en 

erkänt svårflirtad publikstad.
Från början var det tre perso-

ner i Halmstad som diskuterade 
om det var möjligt att få VM hit: 
Terje Johansson, ordförande i 
Halmstad BTK, Johan F Lund-
berg i Destination Halmstad och 
kommunchefen Fredrik Geijer. 
De hade kontakt med SBTF och 
åkte på rekognoseringstripper 
till EM i danska Herning 2012 
och OS i London samma år. I 
samband med VM i Paris ett år 
senare togs Halmstads VM-kan-
didatur upp. 

”Hade lärt läxan”
– I det politiska spelet hade 

Sverige lärt läxan efter motgång-
en i Qatar 2004 då vi snuvades 
på VM 2007 av Kroatien, säger 
Thomas Buza.

Först sökte Halmstad VM 2016, 
men bakom kulisserna framkom 
det att Kuala Lumpur hade starkt 
stöd inför omröstningen.

– Självaste Adham Sharara 
(tidigare ITTF-presidenten) gav 

oss en vink om att det kanske 
var bättre för Halmstad att satsa 
på 2018. Kommunens ansvariga 
visade sig vara flexibla och så 
blev det.

Ur medias perspektiv var 
lösningarna i arenan snudd på 
perfekta med korta avstånd från 
pressläktare till pressrum och 
intervjuzon. 

Men hur många år ska ITTF 
blunda för de eländiga räknever-
ken som nu till och med block-
erades delvis av sponsorsnamn 
med okänslig färgsättning? Alla, 
oavsett var du sitter, ska väl 
kunna följa de snabba resultat-
förändringarna i en sport som 
pingis? n

ENGAGERAD SAMLING. När VM 
närmade sig slutet samlades en 
stor del av volontärerna för att få 
sin välförtjänsta hyllning. Antalet 
var cirka 400. ”Men det hade 
kanske behövts något flera”, säger 
Thomas Buza i arrangörsstaben.

|  VILKEN PINGISFEST, HALMSTAD  |  pingis  |
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I herrarnas VM-final mellan Kina 
och Tyskland vann Kina en klar 
seger, precis som de hade gjort 
mot det svenska landslaget dagen 
innan. Trots att Sverige inte 
rådde på Kina i semifinalen var 
det faktiskt två svenskar som var 
med i den prestigefyllda lagfina-
len, nämligen de två domarna.

Ingrid Bogren och Rebecca 
Bergfeldt är båda rutinerade 
domare som har dömt flera stora 
mästerskap tidigare. Tillsam-
mans med överdomarna hade de 
ansvar för att VM-finalen spela-
des på bästa sätt. 

– Det var en häftig upplevelse 
att döma herrfinalen, säger Ing-
rid ”Boggan” Bogren. 

– Precis som för spelarna gäller 
det som domare att kvalificera 
sig i mästerskapet, och det gäller 
att ha dömt bra tidigare under 
turneringen. Det var kul att få 
göra det här tillsammans med 
Rebecca, vi har dömt en del stora 
matcher ihop tidigare och litar på 
varandra, fortsätter hon. 

– Det var många svenska do-
mare på plats i Halmstad och alla 
gjorde ett fantastiskt jobb och ska 
ha ett stort tack.

Totalt var 40 av de 108 domarna 
på VM från Sverige. n

22 | PINGIS 2/2018
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SVENSKORNA I HERRFINALEN
Det fanns även ett svenskt inslag 
i herrfinalen, de båda domarna, 
Ingrid Bogren och Rebecca 
Bergfeldt. De hade kvalificerat 
sig bland de 108 domare som 
dömde VM.

TACK FÖR GOD MATCH. Ingrid Bogren tackar den blivande världsmästaren Ma 
Long efter hans segermatch mot Timo Boll i den inledande finalmatchen.

HANDEN UPP. Rebecca Bergfeldt 
dömer den prestigefyllda VM-
finalen.

TEXT: EBBA WENGSTRÖM, FOTO: ©ITTF

Lördag: Samtliga klasser poolspel. B-tävling
F9, F11, F12, F14, F15, DS17, P9, P11, P12, P14, P15, HS17.

Söndag: HD, DD Cupspel, övriga klasser poolspel. B-tävling
DSE, DS1, DS2, DS3, HSE, HS1, HS2, HS3, HS4, HS5.

Sista anmälningsdag: 15 aug under adress: Sölvesborgs BTK,
Idrottsvägen 1, 294 34 SÖLVESBORG eller patric.alriksson@lyckeby.com

Inbjudan och info: Patric Alriksson, tel 0456-706 28, 0730-43 34 36
www.solvesborgsbtk.se

SÖLVESBORGSSPELEN
50:e upplagan

Sölvesborgs Idrottshall 1-2 sept 2018

Lördag: Pass 1: P12, P15, F10, F14, D2, H5 (Cup). 
 Pass 2: P10, P14, F12, F15, DE, H4 (Cup)
Söndag: Pass 1: HJ17, H4, H7, HE
 Pass 2: HJ20, H3, H6
Startbegränsningar: Max 1 pool samt 1 Cup klass/pass.
Anmälan: Senast 16 september
e-post: kontakt@linkopingspk.com.
Info: Martin Hedlund, 0703-280952,
www6.idrottonline.se/LinkopingsPK-bordtennis/

Linköpings PK inbjuder till

Stångåspelen
B-tävling 29-30 september 2018 i Campushallen
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I de koreanska ledarna Kim Jong-Uns och Moon Jae-Ins ansträngningar att 
närma sig varann över gränsen finns inga gränser. Det politiska spelet smittar 
av sig och blir viktigare än det sportsliga. 

Nu har vi inte alla detaljer bakom hur frågan egentligen kom upp i Halm-
stad, men enligt uppgift ville inte Sydkorea och Nordkorea mötas i damernas 
kvartsfinal. En dag före hade ITTF:s styrande plötsligt fattat beslutet att de två 
nationernas lag skulle bli ett, Förenade Korea eller Korea United. Det innebar 
att Korea omgående var inne i semifinalen mot Japan och hade en medalj 
säkrad.

Pingisdiplomatin blev ett begrepp redan på 1970-talet då den amerikanske 
presidenten Richard Nixon besökte Kina. 

Inför VM 1991 i Chiba, Japan kom en diplomatisk uppföljare då Sydkorea 
och Nordkorea enades om att anmäla en gemensam trupp, vilket ledde till 
guld för damerna.

Och efter 27 år slogs Korea ihop igen. Skillnaden var att det skedde mitt 
under mästerskapet.

Ser vi det med rent sportsliga ögon var det ett högst anmärkningsvärt 
inslag i idrottshistorien: ett från start icke anmält lag vann inte någon match 
och tilldelades bronsmedaljerna.

– Vi hade samtal med alla berörda lag och alla var extremt positiva. Men 
det är naturligtvis inte enligt regelboken, förklarade Petra Sörling, SBTF:s 
ordförande och ITTF:s vicepresident för pressen.

Japan besegrade Korea United med 3–0. Nordkoreanskan Kim Song I var 
närmast att spräcka nollan och pressade Kasumi Ishikawa till 16–14 i skiljese-
tet i andra matchen. n ÖRJAN WESTBERG

ÅKTE TILL KAIRO FÖRGÄVES – NOBBADES VISUM
Vid årsskiftet lämnade Bengt Andersson på SBTF 
Köping för Halmstad med fullt fokus på VM i slutet på 
april. Plötsligt fick han kontakt med hela världen.

– Jag skickade ut 170 inbjudningsbrev till förbund, pri-
vatpersoner och företag. Det blev ett väldigt klippande 
och klistrande. Jag hade kontakt med ambassader också 
och allt detta pappersarbete tog nog 150 timmar.

Mycket hände på vägen. Som att en delegat från Jemen som varit när-
varande på många VM tvingades ta sig till Kairo i Egypten för att försöka 
få visum. Men han fick inget. Sverige sa nej.

– Vi gjorde vad vi kunde för att hjälpa honom, säger Bengt.
Nej blev det också för Bangladesh anmälda trupp med delegation. De-

ras visumansökningar hade kommit in för sent. Även Bangladesh försök 
på regeringsnivå i Sverige avvisades.

Däremot kom Kongo-Brazzaville in i vårt land. De speciella interna-
tionella reglerna gjorde att de fick nobben av först svenska ambassaden 
och därefter av franska. Den afrikanska gruppen hänvisades i nästa steg 
till italienska ambassaden och efter många om och men kom klartecknet.

Eftersom nästa lag-VM går i Sydkorea kunde en representant från Kon-
go-Brazzaville inte undgå att ställa en fråga till en sydkorean i Halmstad:

– Kan ni garantera att vi får spela VM? n ÖRJAN WESTBERG 

KUBA HAMNADE I
STOCKHOLM OCH TOG TAXI
Det var en hel del dramatik 
bakom kulisserna inför VM. Kuba 
som deltog med tre herr- och tre 
damspelare tappade helt kursen. 
De dök varken upp på Landvet-
ter i Göteborg eller på Kastrup 
i Köpenhamn utan i Stockholm. 
Utan att någon i arrangörsstaben 
informerades tog de taxi hela 
vägen ner till Halmstad – en resa 
på 50 mil.

Kostnaden är inte känd. n ÖW
***

KRISTIAN BESTMAN
PÅ MATTIAS GYLLENE DAG
Vad är ett brons mot ett guld? 
Mattias Karlsson tar sig upp på 
livets högsta ansats när han i 
sommar äktar sin Julia. Redan före 
VM stod det klart att en annan 
Karlsson, Mattias dubbelpartner 
Kristian, skulle vara bestman.

2012 i Herning var de i EM-final 
tillsammans, men långt tidigare 
hade de kommit varann nära.

– Kristian betyder väldigt mycket 
för mig, säger Mattias som ligger 
två snäpp efter kompisen på 
världsrankingen.

Före VM hade de 26-åriga 
polarna platserna 19 och 20 och i 
juni 18 och 20.

Den en månad äldre Kristian 
växte upp i Trollhättan och Mat-
tias i Augerum utanför Karlskrona.

– Jag är glad att känna Mattias, 
säger Kristian.

Mattias blivande hustru har 
också pingisbakgrund, i Ängby SK. 
Efternamnet är Falck och hon blev 
tia i Talangjakten 2004. n ÖW

Förenade Korea medaljör utan seger

vm-kortisar



24 | PINGIS 2/2018

|  pingis  |  SVERIGE ÅNGAR PÅ I DAMERNAS EM-KVAL  |

– Det var klasskillnad. Vi spelade 
stabilt och tappade bara ett set, 
sade Peter Sartz.

Matilda Ekholm och Linda 
Bergström vann sina singlar i 
raka set och var aldrig hotade 
någon gång.

Li Fen hade en del bekymmer 
med den säkra defensivspelaren 
Viktoria Pavlovich. Li tappade 
9-7 i både andra och fjärde set. 
Det andra tog Pavlovich hem 
med 12-10, men Li redde till slut 
ut det i fjärde set med samma 
siffror och vann med 3-1 i set.

– Li tycker bäst om när det är 
högt tempo och det blir fart på 
bollen. Nu tvingas hon göra allt 
jobb själv mot deras deff och det 
passar henne sämre, sade Peter 
Sartz.

Det ser ljust ut inför höstens 
två avslutande matcher och Peter 
Sartz spänner med all rätt bågen 
högt.

– Vi är helt klart en medaljkan-
didat på EM. Målet är sedan att 
kvalificera oss för OS 2020.

Herrarna förlorade mot Spa-

nien tidigare i vår med 3-2. Även 
Danmark fick på hemmaplan se 
sig besegrade med samma siffror 
av spanjorerna, som i halvtid 
leder gruppen.

För Sveriges del krävs seger i 
båda återstående matcher för att 
ta hem gruppsegern och då helst 
med bättre resultat än 3-2 mot 
Spanien. n

TEXT: PER HÄLLSTRÖM,
FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Damerna på god väg mot gruppseger
KVALFYLLT EM-KVAL FÖR HERRARNA

GÅR SOM TÅGET. Sverige är på väg mot gruppsegern och Peter Sartz ger 
goda råd till Matilda Ekholm.

Sverige körde över Belarus med 
3-0 i EM-kvalet i bordtennis. 
Nu behövs bara en vinst till för 
att vinna gruppen och förhopp-
ningsvis ge oss en bättre seed-
ning på EM.

EM-kval, damer, Minsk, Belarus
Belarus-Sverige 0-3

Nadezhda Bogdanova-Matilda Ekholm 
7-11, 6-11, 5-11, Viktoria Pavlovich-Li Fen 
5-11, 12-10, 7-11, 10-12, Alina Nikitchanka-
Linda Bergström 8-11, 7-11, 7-11.

Återstående spelprogram för Sverige
Damer

20/11 Ryssland-Sverige
4/12 Sverige-Belarus (spelort ej bestämd)

Herrar
2/10 Danmark-Sverige i Odense
20/11 Sverige-Spanien i Söderhamn

resultat

Svenska Bordtennisförbundet önskar
alla medlemmar en riktigt skön sommar!
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|  KRISTIAN OCH ANTON CHAMPIONS LEAGUE-MÄSTARE  |  internationellt  |

Timo Boll tog täten när ryska 
Fakel Gazprom Orenburg final-
besegrades i två raka finalmat-
cher i Champions League, 3–2 
hemma och 3–1 borta. Men det 
svenska stödet var starkt. Och 
än starkare i det vanliga serie-
spelet i Bundesliga där Kristian 
och Anton bidrog med 15 segrar 
var av de 50 laget fick ihop. Fast 
i semifinalerna och finalen klev 
Boll fram i rampljuset med sex 
vinster på lika många matcher, att 
lägga till de åtta på nio matcher i 
grundspelet.

I andra CL-finalen och i Bun-
desligafinalen valde Borussia 
Stefan Fegerl före Anton.

I Champions League blev det 
tolv matcher, varav hälften i 
gruppspelet, innan Borussia var 
framme vid målet. Här bidrog 
Boll med 16 delsegrar på 20 
matcher, Kristian Karlsson med 
10 på 15, Anton Källberg med fem 
på elva och Stefan Fegerl med två 
på sju matcher.

I första CL-finalen inledde Boll 
med att vinna tyska prestigemö-

tet med Dimitrij Ovtcharov, 3–1. 
Han slog även Jun Mizutani, som 
dessförinnan hade satte Kristian 
på plats med 14–12 i skilje. Men 
Kristian kom igen och fick även 
han Ovtcharov på fall i slut-
matchen medan Anton föll mot 
Vladimir Samsonov, 1–3.

I returen kopierade Boll sig själv 
med nya vinster mot Ovtcharov 
och Mizutani sen Fegerl inlett 
med 3–1 mot Mizutani. Kristian 
däremot fick backa för Samsonov, 
0–3.

Framgången mot Orenburg 
innebar att Borussia hann före 
sin ryska konkurrent till en femte 
seger i den 20-åriga Champions 
League-historien. Borussia vann 
första gången år 2000 och radade 
upp en trippel 2009-2011. Oren-
burg toppade 2012, 2013, 2015 och 
i fjol då Borussia föll i finalen.

Dzialdowo i ETTU-cupen
I ETTU-cupen snuvades Pär 

Gerells Chartres ASTT på titeln 
av KS Dekorglass Dzialdowo – två 
gånger 1–3 i finalerna. I första 
slog Wang Yang PG med 3–1 och i 
andra var det PG som knep enda 
Chartressegern efter tre raka mot 
Pawel Fertikowski.

I semifinalen satte Dzialdowo 
ett annat franskt lag, Vaillante 
Sports Angers, på plats. Angers 
med två svenskar, Jens Lundquist 
och Jon Persson, som båda har 
skrivit kontrakt även för nästa 
säsong. n

Sköna maj bara fortsatte för Kristian och Anton
Maj blev en makalös månad för 
Kristian Karlsson och Anton 
Källberg. Först var de med om 
VM-bronset i Halmstad och två 
veckor senare gav deras blågula 
influenser resultat i Borussia 
Düsseldorf. Efter sju år var den 
tyska klubben tillbaka på Euro-
pas Champions League-tron.
Och det var inte slut där. Borus-
sia hann även besegra Ochsen-
hausen med 3–1 i Bundesligas 
play off-final och bli tyska 
mästare.

Borussia i Champions League
  16–4 (54–25) Timo Boll
  10–5 (36–23) Kristian Karlsson
    5–6 (21–26) Anton Källberg
    2–5 (10–17) Stefan Fegerl 

Borussia i Bundesliga (med play off)
  15–6 +2–2 Kristian Karlsson
  15–7 +0–0 Anton Källberg
  12–8 +1–2 Stefan Fegerl
    8–1 +6–0 Timo Boll
    0–1 +0–0 Danny Heister

fakta

BORUSSIAYRA. Undra på att Kristian Karlssons och Anton Källbergs tys-
ka klubb i Düsseldorf släppte alla hämningar efter andra stora triumfen 
på nio dagar. Kristian ses längst till vänster och Anton strålar i mitten. 
Längst till höger: Timo Boll.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: WOLFGANG BAUER
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– Helt fantastisk månad för mig 
och för Halmstad med VM-
brons och nu SM-guld. Vi hade 
marginalerna på vår sida i första 
matchen och att slå Eslöv i två 
raka visar att vi håller en hög 
nivå, sade Halmstadcoachen Ulf 
”Tickan” Carlsson.

För Halmstad BTK var det 
tredje gången som man fick höja 
SM-bucklan. Den första gången, 

1993, var Ulf  ”Tickan” Carlsson 
med som spelare. Den här gången 
som tränare.

Alla SM-guld känns bra
– Det går inte att säga vilket 

som är roligast. Alla SM-guld 
känns bra. Vi är ju många som 
kämpat en lång säsong för detta, 
sade Ulf  ”Tickan” Carlsson.

Ja, Halmstad hade verkligen 

marginalerna på sin sida i första 
finalmatchen.

Vid ställningen 3-2 till Eslöv 
hade Robert Svensson två match-
bollar i skiljeset mot Ibrahima 
Diaw fram till vinst i lagmatchen. 
10-8 förbyttes snabbt men min-
dre lustigt för ”Robban” till 10-12 
och 3-3.

Då vidtog sudden death. Truls 
hade 8-7 men på nytt svarade 
Ibrahima för en skarp avslutning 
och tog hem setet med 11-8. På 
bordet bredvid hade Xu Hui 10-8 
och läge till fortsatt förlängning 
av matchen. Mattias Karlsson 
ville dock annorlunda och tog 
inte bara resten av poängen utan 

|  pingis  |  TRONSKIFTE I HERRARNAS PINGISLIGA |

Eslövs AI:s långa svit SM-svit på sju raka guld är bruten. Halmstad 
BTK lyckades vinna pingisguldet i två raka matcher. Efter 5-3 i första 
matchen vann Halmstad helt odiskutabelt med 4-1 i den andra.

bröt Eslövs sju år långa segersvit
HALMSTAD ÖVERST PÅ TRONEN

TEXT:& FOTO PER HÄLLSTRÖM

NÄRKONTAKT GAV GULD. Mattias Karlsson 
fokuserar stenhårt inför sin serve. Det gav 
utdelning och guld till Halmstad.
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såg också till att Halmstad BTK 
tog hem första ronden.

I returen fick Halmstad BTK en 
smakstart. 

Truls Möregårdh har haft ett 
flitigt matchande under en lång 
period och det verkade som om 
han inte kunde mobilisera den 
kraft som hade behövts.

Revansch från första finalen
Elias Ranefur å sin sida tog till 

vara på de lägen som erbjöds och 
fick revansch från första finalen. 
På sätt och vis gav den vinsten 
den injektion som Halmstad BTK 
så väl behövde. 

När sedan Mattias Karlsson 
ökade på till 2-0 efter vinst över 
Robert Svensson hade Eslöv svårt 
att komma tillbaka i matchen, 
även om Xu Hui reducerade till 
2-1.

Mattias Karlsson fortsatte 
därefter med att i tre raka vinna 
över Xu Hui.

– Det här är nog en av mina 
allra bästa matcher i Halmstad 
och det känns skönt att kunna 
avsluta med SM-guld nu när jag 
ska vidare till Frankrike nästa 
säsong, sade Mattias Karlsson.

I det läget hade Elias Ranefur 
läge att sätta punkt för finalen.

Robert Svensson gjorde allt vad 
han kunde för att hålla matchen 
vid liv och hade så när fått till en 
fortsättning på matchen.

Tio raka poäng
I fjärde set kom Elisas Ranefur 

under med 1–4, valde att ta en 
timeout och vann därefter tio 
raka poäng på Robert Svensson. 

Skiljeset blev inte mindre 
dramatiskt det. Elias skaffade sig 
10-7, tappade alla dessa men fick 
till ännu en matchboll. Även den 
räddade Robert Svensson.

Till slut kunde ”Robban” inte 
stå emot. Den femte guldbollen 
returnerade ”Robban” utanför 

bordet. Elias vann med 13-11 och 
vild glädjedans utbröt.

Fotskada
Ingen skugga ska falla över 

Eslövs AI som i sin 15:e raka SM-
final för andra gången fick ge sig.

Helt klart är att lagets stora 
stjärna och Pingisligans domi-
nant i åtta år, Xu Hui, inte har 

kunnat göra sig själv rättvisa. 
Han har sedan förra sommaren 
haft en fotskada som inte velat ge 
med sig.

Man har hela säsongen kunnat 
se att han lidit över att inte kunna 
sträcka sig det där lilla extra, 
framför allt när bollarna kom-
mit långt ut i hans forehand. Alla 
sjukbesök och behandlingar har 
hittills varit förgäves. I takt med 
att smärtorna gjort sig påminda 
har han också tappat den motiva-
tion och vinnarinstinkt som an-
nars alltid varit hans signum.

Vad Xu Hui behöver är en lång 
vila för att komma tillbaka. 

Som sagt den enes bröd…
Halmstad BTK har kämpat 

flera år för att överta tronen från 
Eslövs AI. Stor del i detta har så 
klart Mattias Karlsson. 

– Det här är jättestort. Vi har 
varit nära ett par gånger tidigare 
när vi spelat mot Eslöv men har 
kanske inte riktigt räckt till, så 
det här är fantastiskt roligt, sade 
Mattias Karlsson.

 Ibrahima Diaw började säsong-
en trevande men hans avslutning 
har varit magnifik.

För att inte tala om Elias Ra-
nefur, som under förra säsongen 
och i början av hösten hade 
skadebekymmer. I den andra 
finalmatchen blev han matchvin-
nare med två avgörande singel-
vinster. 

– Just nu är det så mycket 
glädje och känslor. Vi är ett här-
ligt gäng med spelare och tränare 
som kämpar för varandra. Det är 
helt obeskrivligt, sade guldhjäl-
ten Elias Ranefur och höjde 
segerbucklan. n

MATCHHJÄLTE. Elias Ranefur 
inledde med vinst mot Truls Mö-
regårdh och vände stort underläge 
mot Robert Svensson i avgörande 
matchen fram till 4-1 och SM-
guld.

2018-05-15: Final 1
Eslövs AI-Halmstad BTK 3-5 efter förlängning 
(3-3)
Xu Hui-Ibrahima Diaw 7-11, 11-7, 11-6, 6-11, 
11-6, Truls Möregårdh-Mattias Karlsson 
11-5, 6-11, 11-9, 14-12, Robert Svensson-
Elias Ranefur 12-10, 5-11, 7-11, 12-10, 
5-11, Xu-Karlsson 13-11, 7-11, 8-11, 18-20, 
Möregårdh-Ranefur 11-5, 9-11, 11-4, 8-11, 
11-7, Svensson-Diaw 5-11, 11-3, 19-17, 3-11, 
10-12, Xu-Karlsson 10-12, Möregårdh-
Diaw 8-11

2018-05-17: Final 2
Halmstad BTK-Eslövs AI 4-1
Elias Ranefur-Truls Möregårdh 11-13, 
11-7, 11-4, 11-5, Mattias Karlsson-Robert 
Svensson 11-6, 11-2, 3-11, 13-11, Ibra-
hima Diaw-Xu Hui 11-9, 2-11, 7-11, 14-16, 
Ranefur-Svensson 10-12, 11-8, 4-11, 11-4, 
13-11, Karlsson-Xu 11-9, 11-8, 11-8
* Halmstad BTK mästare med 2-0 i matcher.

resultat
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– Det här är så stort och vilket lag 
vi har, vilka tjejer, sade en mycket 
rörd och i stundens allvar tagen 
lagledare i Storfors BTK, Anders 
Hulth.

Efter klara 5-1 hemma i Storfors 
var det en förväntansfull trupp 
som begav sig till Skåne. Det var 
inte bara de fyra spelarna som 
var tillgängliga för spel i finalen, 

Dina Meshref, Lina Misikonyte, 
Mariann Juhasz och Katerina 
Toliou, utan också Rachel Asch-
wanden och Hanna Hicks, som 
hade medverkat i ett par matcher 
i grundserien.

– Detta är helt fantastiskt. Vi 
har laddat i Storfors i tio dagar 
och alla har bott hemma hos 
Anders Hulth. Vi är som en stor 
familj och jag är jättelycklig, sade 
Dina Meshref i glädjeruset efter 
att hon satt dit sista matchbollen.

För att svetsa samman gruppen 
med spelare från sex olika länder 
har man jobbat med lagbygge och 
genomfört flera olika aktivite-
ter. Anders Hulth och Tomas 
Bergquist har arbetat hårt för att 
lyckas i sina ansträngningar. En 
sak har de dock inte lyckats med 
fullt ut – ingen har lyckats lära 
sig värmländska…

– Alla kan engelska och det är 
en förutsättning när vi rekryterar 
spelare, säger Anders Hulth.

Storfors BTK har existerat i 
drygt 20 år, bildades 1996. Nio 
säsonger har man tillhört högsta 
ligan.

– Det började med att våra 
döttrar (Josefin Hulth och Anna 
Bergquist) började tävla. Då be-
hövde vi en förening. Sedan när 
vi gick upp i elitserien började vi 
fundera över hur långt vi kunde 
gå. Den frågan vi ställde oss, var, 
om vi skulle kunna ta medalj, 
säger Anders Hulth.

När döttrarna slutade för sex, 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: EVA WIKLUND & PER HÄLLSTRÖM

I tre år har siktet har varit inställt på guld. Storfors BTK hade stakat 
ut sin plan. Redan förra året hade man hoppats på guldfirande. Det 
blev uppskjutet ett år och den väntan var inte förgäves. Nu blev det 
verkligen tredje gången gillt. Det krävdes dock tre tuffa bataljer för 
att SM-pokalen skulle hamna i Värmland för första gången någonsin.

Mästarna fick ge sig efter tre tuffa matcher

GULDHATTARNA PÅ. Hjältarna i 
Storfors skriker ut sin glädje över 
klubbens första SM-guld.

TREDJE GÅNGEN GILLT STORFORS
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sju år sedan fanns drivkraften om 
medalj kvar. 

För fyra år sedan kom Storfors 
BTK tvåa i grundserien och tog 
sig till semifinal i slutspelet. När 
det var avklarat spände man bå-
gen ytterligare och siktet ställdes 
in på SM-pokalen.

Tre år tog det att nå dit. Men 
det var inte helt utan besvär som 
guldet bärgades. Regerande mäs-
tarna gav sig inte utan strid.

Storfors BTK fick en smakstart. 
Öppnade med två singelvinster 
och till slut blev det klara 5-1 in-
för en entusiastisk hemmapublik.

Det skulle dock krävas att Stor-
fors BTK behövde vinna minst 
en match borta mot Eslövs PK, 
som höll finalen vid liv genom 
att vinna andra matchen med 5-4 
efter att Gao Junji vunnit över 
Dina Meshref och därmed tagit 

alla sina tre singlar samtidigt som 
Alex Galic vunnit två singlar.

Avgörande ögonblick
Förra årets matchvinnare och 

guldmakare var Eslövs Alex Ga-
lic. I år otröstlig efter förlust med 
9-11 i skiljeset i två singlar, både 
mot Dina Meshref och Mariann 
Johasz.

Seger i de båda matcherna hade 
betytt 4-2 till Eslöv istället för 
2-4.

Stor matchvinnare blev istället 

Dina Meshref. Hon vann den helt 
avgörande matchen mot Alex 
Galic fram till 2-1. Här ledde Es-
lövstjejen med 6-1 i skiljeset, men 
till slut stod Dina Meshref som 
vinnare med 11-9.

Hennes seger satte sedan prägel 
på resten av matchen och Stor-
fors fick det medflyt som oftast 
krävs i tuffa drabbningar.

Dina Meshref vann slutligen 
över Gao Junji efter en helt 
fantastisk match av mycket hög 
kvalitet.

– Jag vill förstås alltid framhålla 
laget, men helt klart har Dina 
Meshrefs medverkan höjt även 
de andra spelarnas nivå. Laget 
har tillförts en större trygghet 
och det var avgörande för att ta 
hem guldet, sade Anders Hulth.

Folkfest
Storfors är en av Sveriges 

minsta kommuner och SM-
guldet hyllades stort. Storfors 
BTK:s guldtjejer hyllades med 

|  FÖRSTA GULDET FÖR STORFORS  |  pingis |

MATCHHJÄLTE. Dina Meshref var spelaren som gjorde skillnad och av-
gjorde den tredje SM-finalen. 

FOLKFEST. Storfors BTK hyllades 
rejält av kommuninvånarna med 
bilkortege, jubel, applåder och 
stort firande vid kommunhuset.

INVÅNARE (MARS 2018): 4078 
(varav drygt hälften bor i tätorten).
PLATS I SVERIGE: 281 (av 290 
kommuner).w
AndrA svenskA mästArkommuner med 
färre invånAre: Torps GIF på Orust och 
Långshyttan, cirka 1 500 invånare.

storfors	kommun

Forts. på sid 30
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bilkortege genom tätorten. Jubel, 
sånger och applåder välkomnade 
laget, som i en öppen Cadillac El-
dorado gled fram till röda mattan 
utanför Kulturhuset där guldglit-
ter, bubbel och folkfest väntade 
på Storfors SM-hjältar.

– Publik, sponsorer, kommunen 
ställer alla uppför oss och hem-
mapubliken kommer alltid till 
våra matcher och idag kommer 
de hit och firar segern med oss, 
betonar Anders Hulth.

Men vad händer till hösten?
Ja, vi har åtta träningsbord 

i kommunhuset och ett 25 tal 
spelare i alla åldrar som tränar 
två gånger i veckan. Vi har ingen 
möjlighet att anordna träning 
under sommaren utan kör igång 
till hösten, och det är kanske 
synd om nya ungdomar vill börja 
spela, säger Anders Hulth.

Det stora målet är uppnått och 
det tar på krafterna att få ihop all 
logistik med att hämta och lämna 
spelarna på Arlanda. Så frågan är 
hur länge Storfors BTK kom-
mer att vara en faktor i svenska 

Pingisligan.
– Visserligen tappar vi Dina 

Meshref, men de andra tjejerna 
ville fortsätta så vi kör i alla fall 
ett år till, sedan får vi se, avslutar 
Anders Hulth n.

2018-05-14: Final 1
Storfors BTK-Eslövs PK 5-1

Katerina Toliou-Alex Galic 11-9, 11-9, 11-5, Dina Meshref-Daniela Moskovits 8-11, 11-9, 11-5, 11-2, 
Mariann Juhàsz-Gao Junji 9-11, 5-11, 15-17, Meshref-Galic 11-7, 11-6, 11-9, Toliou-Gao 7-11, 11-9, 
8-11, 11-7, 14-12, Juhàsz-Moskovits 11-6, 11-13, 8-11, 11-5, 11-6

2018-05-16: Final 2
Eslövs PK-Storfors BTK 5-4

Alex Galic-Katerina Toliou 11-4, 11-8, 5-11, 11-8, Gao Junji-Lina Misikonyte 11-7, 11-6, 10-12, 11-7, 
Daniela Moskovits-Dina Meshref 9-11, 8-11, 6-11, Gao-Toliou 11-4, 10-12, 11-8, 11-8, Galic-
Meshref 3-11, 10-12, 11-13, Moskovits-Misikonyte 10-12, 11-6, 5-11, 11-6, 1-11, Gao-Meshref 11-7, 
11-8, 4-11, 11-7, Moskovits-Mariann Juhàsz 11-4, 11-5, 9-11, 5-11, 4-11, Galic-Misikonyte 6-11, 11-4, 
11-8, 12-10

2018-05-17: Final 3
Eslövs PK-Storfors BTK 2-5

Daniela Moskovits-Katerina Toliou 7-11, 6-11, 7-11, Gao Junji-Mariann Juhàsz 12-10, 11-9, 11-8, 
Alex Galic-Dina Meshref 11-9, 7-11, 11-8, 3-11, 9-11, Gao-Toliou 2-11, 11-4, 11-9, 11-9, Moskovits-
Meshref 11-6, 5-11, 4-11, 6-11, Galic-Juhàsz 3-11, 11-7, 6-11, 11-9, 9-11, Gao-Meshref 7-11, 11-9, 9-11, 
11-3, 6-11
* Storfors BTK mästare med 2-1 i matcher.

finalresultat
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Under våra lägerveckor utlovas högkvalitativ träning 
med fokus på grunder, teknik, taktik, balans och snabb-
het. Mental och fysisk träning står också på schemat, 
allt för att deltagarna ska komma väl förberedda till 
kommande säsong.

TRÄNARE:
Peter Nilsson – ungdomsvärldsmästare, före detta 
landslagsspelare och rekordinnehavare ”flest spelade 
matcher i Elitserien/Pingisligan”.
Murthada Lafta – Dr. Ph.D Raqcuet Sports

PLATS: Träning och boende i Tångaskolans lokaler, 
Falkenberg i närheten av Skrea Strand.

TRÄNINGSVECKA 1: 16-20 juli,
TRÄNINGSVECKA 2: 6-10 augusti
PRIS: 3000:-/vecka inkl. mat, boende och fritidsaktiviteter
Då vi har begränst deltagarantalet till 30 platser/vecka utlovas en stor del individuellt
anpassad träning.

UPPLYSNINGAR OCH ANMÄLAN: Peter Nilsson: 0708-15 62 91, info@pingisakademin.se

SISTA ANMÄLNINGSDAG: Vecka 1: 9 juli, vecka 2: 30 juli

VÄLKOMNA!

Nystartade Falkenbergs Pingisakademi bjuder in till Summercamp
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Ja, idrottspsykologi kan handla 
om mycket, och då inte bara eliti-
drott utan också om breddidrott 
och hälsa. Idrottspsykologi och 
bordtennis är ett tvärvetenskap-
ligt ämne som inte bara handlar 

om beteendevetenskap utan också 
mycket om naturvetenskap. 

Det finns exempelvis forskning 
som visar att utövare av bord-
tennis fördröjer åldrandet och 
behåller bättre kognitiva funktio-

ner såsom tänka, känna, minnas 
och lära. 

Detta genom att neuroner, 
celler som tar emot och överför 
signaler, inte dör lika snabbt som 
för personer som exempelvis inte 
håller på med någon träning. 

– Det gäller även vid en jämfö-
relse med människor som håller 
på med någon annan typ av fysisk 
aktivitet exempelvis löpning, 
berättade professor Tsung-Min 
Hung, från Taiwan och som tidi-
gare varit landslagsspelare i just 
bordtennis.

Han och hans forskargrupp 

”PINGIS TRÄNAR BÅDE 
KROPP OCH HJÄRNA”

Forskarkonferens om racketsporter

Hur ska man på bästa sätt äta och träna, förbereda sig psykologiskt  
för en viktig match eller maximera hårdheten i sina slag? 

Ja, detta kunde man ta del av vid en forskarkonferens om rack-
etsporter vid Högskolan i Halmstad, som arrangerades i samband 
med bordtennis-VM. Bland föreläsarna fanns några av världens 
ledande forskare på området. Totalt samlades 120 personer från 26 
nationer.

TEXT & FOTO: STAFFAN BENGTSSON

PINGIS HAR NÅGOT FÖR ALLA. Den taiwanesiska professorn Tsung-Min Hung visade att pingis ger stora fördelar 
för alla, gammal som ung, frisk som sjuk. Han har för övrigt varit landslagsspelare för Taiwan i just pingis.

Forts. på sid 32
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på 20-tal personer har kunnat 
mäta antalet neuroner i hjärnan 
för olika personer som utövat 
olika typer av fysisk aktivitet 
eller ingen alls. Mätningarna har 
skett under en längre period. 
Resultatet är att  neuroner dör 
i långsammare takt för äldre 
bordtennisspelande personer än 
för andra.

– Orsaken är förmodligen att 
bordtennis inte bara ger fysisk 
träning utan man behöver också  
använda hjärnan på ett aktivt sätt 
för att tänka på hur motstånda-
ren ska besegras genom taktik 
eller hur bollen ska placeras på 
bordet. Det stimulerar hjärnans 
aktivitet, menar Tsung-Min 
Hung.

Bordtennis tränar således både 
kropp och hjärna. 

Exekutiva funktioner
Detta har också betydelse inte 

bara för åldrande äldre personer 
utan också för utveckling av så 
kallade exekutiva funktioner hos 
yngre personer. 

Exekutiva funktioner är en stor 

grupp  funktioner som  förmåga 
till koncentration, förstå orsak 
och verkan, planering med mera. 

– Vår forskning har också visat 
att yngre bordtennisspelare 
utvecklar dessa exekutiva funk-
tioner, mer än de som håller på 
med exempelvis rena konditions-
sporter. 

Dessa exekutiva funktioner 
har större betydelse än IQ för 
exempelvis skolresultat bland 
yngre personer har annan forsk-
ning visat.

Inte bara bordtennis
Resultaten torde gälla inte bara 

för bordtennisspelare utan också 
för många andra bollsporter 
såsom hand- och fotboll eller is-
hockey, där taktiken är ett viktigt 
inslag i spelet. 

På konferensen fanns  också 
före detta elitspelare i bordtennis 

Jörgen Persson och Åsa Svens-
son. Den förstnämnda berättade 
bland annat om vad som krävs 
för att nå elitnivå idag.

Jörgen Persson har för övrigt 
tillsammans med JO Waldner 
varit intervjupersoner i ett 
forskningsprojekt som syftar till 
att identifiera vilka faktorer som 
krävs för att nå den översta top-
pen. Projektet har namnet ”High 
Performance” och är utfört av 
Istvan Moldovan.

För unga svenska spelare krävs 
det mycket talang, vilja och ihär-
dighet om man har ambitionen 
att nå lika långt som Jörgen Pers-
son och JO Waldner. Kina har 
inte bara många människor utan 
stora resurser forskningsresurser 
för att undersöka bordtennisens 
alla detaljer, vilket märktes ge-
nom presentationer vid konfe-
rensen. Det gäller exempelvis hur 

JÖRGEN PERSON. Han var där och berättade om vad som krävs för att nå elitnivå idag. Han är för övrigt he-
dersdoktor vid Högskolan i Halmstad.

Forts. från sid 31

”Ungdomar	som	spelar	pingis
	utvecklar	så	kallade	exekutiva	
fuktioner	bättre	än	andra”
 – Tsung-Min Hung, professor Taiwan
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man maximerar  sina träningsin-
satser, den optimala serven och 
returen i bordtennis och hur man 
äter på bästa sätt mm.

Konkurrera med Kina
Naturligtvis är det omöjligt att 

konkurrera med Kina på forsk-
ningsområdet. Likväl finns det en 
del forskning i Sverige och inte 
minst på Högskolan i Halmstad 
med anknytning till bordtennis. 

Xavier Sanchez, vid Högskolan 
I Halmstad, har forskat på om det  
är skillnad i upplevelse av   ”att 
serva för vinst” eller serva ”för 
att undvika  förlust”. Resulta-
tet är att ”serva för att undvika 
förlust” upplevs som lite mer 
pressande för de flesta spelare. 

Bordtennis och hälsa
Andra forskningsprojekt vid 

Högskolan handlar inte om eliti-
drott utan om hälsa. Ett projekt 
har gällt Swing Ping Pong, en 
aktivitet, som vem som helst kan 
utöva själv i hemmet så länge 
man orkar. Det handlar om en 
boll som är fäst på en lina och 
som kommer tillbaka när man 
slår på den. Man står och slår un-
gefär som Björn Borg gjorde mot 
den berömda garageväggen, men 
här krävs bara en dörr inomhus 
att fästa, SwingPingis, på.

Alla kan spela SwingPingis, 
gammal som ung, liksom unga 

med någon form av handikapp. 
Lars Kristén, vid Högskolan i 
Halmstad har visat att Swing-
Pingis varit väldigt uppskattat av 
unga handikappade som en krea-
tiv och rolig aktivitet. Även av 
lärare till fysiskt handikappade är 
Swing Ping Pong uppskattat för 
dess enkelhet och användbarhet.

Swing Ping Pong har utveck-
lats och uppfunnits av Marie 
Paulsson som också var med på 
konferensen.

Sammanfattande ord
Urban Johnson,  professor 

vid Högskolan I Halmstad och 
vetenskapligt ansvarig för kon-

ferensen är nöjd med resultatet:
– Vi har fått en hel del positiv 

feedback efter konferensen 
och om förutsättningar finns 
vill vi bli ett ledande lärosäte 
för högre utbildning och till-
lämpad forskning med fokus på 
bordtennis. Detta rimmar väl 
med högskolans status som ett 
framtida och starkt riksidrotts-
universitet. 

Mer info och kortare referat 
av de 60 aktuella presentationer 
som gjordes  vid Högskolan i 
Halmstad finns att läsa på:  
www.hh.se och sök på 
racketsporter!n

SWING PING PONG. Marie Paulsson och Daniel Percy visade hur Swing 
Ping Pong gick till. En aktivitet som alla kan utöva inomhus och som 
har likheter med Björn Borgs tennisspelande mot garageväggen.

           
 

Lördag: Pool:  DE, D2, D3, D4, HE, H1, H2, H3, H4, 
H5, H6, H7, P11, P13, P15.
Söndag: Pool: F10, F12, F14, F15, P9, P10, P12. P14, 
HE, H2, H4, H6, Gemensam klass (indelat utifrån 
ranking i 8-16 spelare/klass) samt cup för
2-mannalag för klubblag H3.
Anmälan: Sändes till lasse.ericsson@live.se
senast den 21 september. 
Frågor: Via mail eller på tel 070-517 39 71.
Priser: Fina priser utlovas som vanligt.

Västeråsmästerskapen
6-7 oktober 2018

|  FORSKNINGSKONFERENS OM RACKETSPORT  |  utveckling  |
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Sverige dominerade Nordeuro-
peiska mästerskapen totalt och 
tog hem samtliga titlar som stod 
på spel. Det är alltid svårt att 
göra jämförelser, men Sverige är 
i dessa mästerskap ungefär som 
Kina i världen just nu.

– Roligt att du säger det. Vi dis-
kuterade faktiskt detta igår. Det 
är väl så här kineserna känner 
sig på World Tour, sade Hampus 
Nordberg.

Sju titlar stod på spel, sju titlar 
hamnade i svensk ägo.

Dessutom helsvensk final i 
båda singelklasserna och mixed 
dubbel. 

Hampus Nordberg var anka-
ret i det svenska laget och han 
hade heller inga bekymmer att i 
överlägsen stil vinna dubbel och 
mixed. I singelfinalen bjöd An-
ders Eriksson tufft motstånd.

– Vi har mötts massvis med 
gånger och det hade kunnat sluta 
hur som helst, sade Hampus 
Nordberg.

Fenomenal räddning
Anders Eriksson började bäst 

och efter vinst i första set skaf-
fade han sig två setbollar, 10-8, i 
andra. Även i fjärde var Anders 
på väg mot setvinst men ledning 
9-6 förbyttes till 9-11 där Hampus 
svarade en fenomenal räddning 

fram till 10-9.
– Anders lyckades väl bäst med 

taktiken, men jag krigade hem de 
viktiga poängen, sade Hampus 
Nordberg.

Grand slam
Att ta en Grand Slam, dvs. 

vinna alla fyra titlar, har inträffad 
några gånger. 2012 tog Hampus 
tre, men föll i singelfinalen mot 
Harald Andersson.

Den här gången gjorde han rent 
hus och tog vad man kan kalla en 
Grand Slam.

Jag vet inte om ni lagt märke till 
en detalj som Hampus gör efter 
varje vinst. Han kysser sin högra 
handled. Förklaring?

– Jag har tatuerat in favoritlaget 
Liverpool FC:s valspråk ”You’ll 
Never Walk Alone” där, och det 
är en hyllning till min familj som 
alltid ställer upp för mig. Jag fick 
en 30-årspresent i vintras och det 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: PETRA SÖRLING

Sverige dominerade Nordeuropeiska mästerskapen totalt och tog 
hem samtliga titlar som stod på spel. Det är alltid svårt att göra 
jämförelser, men Sverige är i dessa mästerskap ungefär som Kina i 
världen just nu.

STORSLAM FÖR SVERIGE I NORDEUROPEISKA

MEDALJREGN. Svensk i topp i alla klasser. Här är de svenska medaljörerna från vänster Hampus Nordberg, 
Anders Eriksson, Per Sandström, Daniela Moskovits, Jennifer Jonsson och Christina Källberg.
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Sex spelare – 21 medaljer
Hampus Nordberg – 4 guld (lag, singel, 
dubbel, mixed)
Christina Källberg – 3 guld (lag, singel, 
mixed)
Daniela Moskovits – 2 guld (lag, dubbel), 1 
silver (singel), 1 brons (mixed)
Jennifer Jonsson – 2 guld (lag, dubbel), 1 
silver (mixed), 1 brons (singel)
Anders Eriksson – 2 guld (lag, dubbel), 1 
silver (singel, mixed)
Per Sandström – 1 guld (lag), 1 brons (mixed)

Grand slam i Nordeuropeiska Mästerskapen 
(dvs. guld i lag, singel, dubbel och mixed)
Herrar

Lennart Johansson (1953, 1955), Björne 
Mellström (1957), Tony Larsson (1961), Kjell 
Johansson (1963) och Hampus Nordberg 
(2018)

Damer
Iris Persson (1949), Elisabeth Thorsson 
(1955), Lena Guntsch (1961), Marita Neidert 
(1963, 1971), Eva Johansson (1969), Birgitta 
Rådberg (1973), Madeleine Melcher (2010) 
och Sara Rask (2012).

Nordeuropeiska mästerskapen, Haapsalu, 
Estland, 25-27/5 2018
Herrsingel, final

Hampus Nordberg-Anders Eriksson 12-14, 
12-10, 11-8, 11-9, 9-11, 11-6

Damsingel, final
Christina Källberg-Daniela Moskovits 11-13, 
11-6, 9-11, 11-8, 11-2, 11-6

Herrdubbel, final
Anders Eriksson/Hampus Nordberg-Veikka 
Flemming/Alex Naumi, Finland 6-11, 7-11, 
11-4, 11-1, 11-4

Damdubbel, final
Jennifer Jonsson/Daniela Moskovits-Ugne 
Baskutyte/Vitalija Venckute, Litauen 11-5, 
11-7, 8-11, 11-9

Mixed dubbel, final
Hampus Nordberg/Christina Källberg-
Anders Eriksson/Jennifer Jonsson 11-7, 10-12, 
11-8, 11-8

Herrar lag
Final

Sverige-Norge 3-0
Anders Eriksson-Borgar Haug 11-4, 11-9, 11-6, 
Hampus Nordberg-Magnus Bolstad Holm 
11-6, 11-7, 11-5, Per Sandström-Eskil Lindholm 
11-5, 11-7, 11-4

Semifinal
Sverige-Finland 3-0

Anders Eriksson-Alex Naumi 11-9, 8-11, 11-7, 
11-7, Hampus Nordberg-Pedram Moradab-
basi 11-8, 12-10, 11-7, Per Sandström-Veikka 
Flemming 11-9, 16-14, 11-5

Sverige-Lettland 3-0
Anders Eriksson-Arturs Reinholds 11-13, 
11-6, 9-11, 11-6, 11-5, Hampus Nordberg-
Aleksandrs Maskalonoks 11-4, 11-8, 11-5, 
Per Sandström-Janis Cirulis 11-9, 11-6, 9-11, 
10-12, 11-8

Sverige-Estland 3-1
Hampus Nordberg-Stanislav Strogov 11-2, 
11-6, 11-7, Anders Eriksson-Mart Luuk 11-6, 
11-8, 11-4, Per Sandström-Vallot Vainula 7-11, 
11-9, 6-11, 11-9, 7-11
Hampus Nordberg-Mart Luuk 11-6, 11-6, 11-6

Damer lag
Final
Sverige-Finland 3-2

Christina Källberg-Anna Kirichenko 7-11, 
12-10, 4-11, 8-11, Jennifer Jonsson-Jannika 
Oksanen 11-8, 11-5, 11-6, Daniela Moskovits-
Anna-Sofia Erkheikki 7-11, 12-10, 9-11, 11-8. 
10-12, Jennifer Jonsson-Anna Kirichenko 11-7, 
9-11, 13-11, 4-11, 11-7, Christina Källberg-
Jannika Oksanen 11-9, 5-11, 11-4, 11-5

Sverige-Norge 3-0
Jennifer Jonsson-Anne-Sophie Kalvatn 11-3, 
11-3, 11-2, Christina Källberg-Rikke Skåttet 
11-6, 11-8, 11-9, Daniela Moskovits-Sunniva 
Sjöholt 11-4, 11-8, 11-5

Sverige-Estland 3-0
Christina Källberg-Anastassia Melnikova 
11-6, 11-7, 8-11, 11-9, Jennifer Jonsson-Karina 
Grigorjan 11-5, 12-10, 11-1, Daniela Moskovits-
Vitalia Reinol 11-7, 16-14, 11-6

Sverige-Lettland 3-1
Jennifer Jonsson-Baiba Bogdanova 11-9, 11-7, 
11-6, Daniela Moskovits-Sabina Musajeva 11-
6, 12-14, 7-11, 11-3, Christina Källberg-Antra 
Vinerte w.o.Lettland, Jennifer Jonsson-Sabina 
Musajeva 11-2, 11-2, 11-4

var ett besök på Anfield Road i 
Liverpool och det var en höjdare, 
sade Hampus Nordberg.

Christina Källberg kom direkt 
från polskas juniormästerskapen. 
Hon missade första lagmatchen, 
men sedan gjorde hon rent hus i 
de tre klasser hon medverkade i, 
lag, singel och mixed. 

I singelfinalen mötte Christina 

Källberg något överraskande Da-
niela Moskovits, som i semifina-
len slog regerande mästarinnan 
Jennifer Jonsson. Daniela tog 
hand om första set och därefter 
fick Jennifer kämpa i underläge 
hela matchen. I skilje trodde man 
dock att hon skulle vända detta, 
men Daniela ryckte direkt åt sig 
en stor ledning som Jennifer inte 

kunde hämta in.
Daniela öppnade också bäst i 

finalen och Christina Källberg 
fick slita hårt för att ta sig ur Da-
nielas grepp på 2-1 i set. Matchen 
stod länge och vägde, men när 
Christina väl fått lite andrum 
efter 11-2 i femte lossnade det 
och med stabila 11-6 tog hon hem 
singelguldet. n.

resultat	nordeuropeiska	mästerskapen

GULDHANDLED. Hampus Nordberg visar sin 
tacksamhet till nära och kära och till sitt 
favoritlag i fotboll, Liverpool FC, med sin 
tatuering ”You’ll Never Walk Alone”.
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Föräldrars engagemang påverkar deras 
barns pingiskarriärer alltmer. Ibland häm-
mar det, ibland hjälper det spelaren att nå 
sin potential vid bordet. Ett exceptionellt 
exempel på det senare är Michail och Di-
mitrij Ovtcharov. Deras samarbete har lett 
hela vägen till yppersta världstoppen. Och 
det fortsätter fast Dimitrij passerat 30.

“Det är ett lagjobb”, säger Michail Ov-
tcharov när jag träffar honom för en artikel 
till Pingis och för Compass, en stiftelse som 
stödjer unga pingistalanger i Sverige och 
Tyskland i deras satsning mot att nå världs-
toppen. ”Dimitrijs karriär är en ömsesidig 
erfarenhet för oss. Det tycker jag är väldigt 
vackert.”

”Allt jag vet, allt jag kan och allt jag har uppnått – det tillskriver jag min pappa.”
Orden kommer från Dimitrij Ovtcharov, sedan början av 2017 stabilt rankad topp fem 

i världen.
De vittnar om att relationen mellan ”Dima” och hans pappa Michail är något alldeles 

speciellt. Samarbetet började när Dimitrij var ett litet barn – och kommer inte upphöra 
förrän ”Dima” lägger racketen på hyllan.

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: © ITTF

FAR OCH SON, OVTCHAROV, FÖR ALLTID
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”Bordtennis är viktigt men hälsan är vik-
tigare”, fortsätter han. Och allra viktigast är 
att barnet känner sig älskat oavsett om det 
vinner eller förlorar.” 

”Dima” började spela pingis i femårsål-
dern. Det föll sig naturligt. Pappa Michael 
hade spelat på hög nivå och blivit sovjetisk 
singelmästare i början av 1980-talet. Tio år 
senare, när ”Dima” var fyra, flyttade famil-
jen från Ukraina till Tyskland.

”Vi kunde ha hamnat var som helst. Vi gav 
oss iväg så snart vi kunde efter kärnkrafts-
olyckan i Tjernobyl. Vi ville leva så långt 
bort från katastrofzonen som möjligt.”

Det var mycket att vänja sig vid i det nya 
landet. Beträffande sport förvånade fram-
förallt två saker: att spelarna i den lokala 
pingisklubben bara tränade tre kvällar i 

veckan – och det enorma allmänna intres-
set för fotboll.

”Jag såg en chans där. Med mycket mer 
och hårdare träning låg vägen till framgång 
i tysk bordtennis öppen. Men hur skulle jag 
få Dimitrij att gilla pingis när fotboll och 
andra sporter var så mycket mer popu-
lära?”

Michail Ovtcharov fann en lösning.

Sagoberättaren
“Jag började berätta sagor för Dimitrij, 

sagor som jag själv hittade på. Huvudka-
raktärerna var olika typer av djur. De som 
spelade bordtennis var alltid snälla, trevliga 
och framgångsrika – till skillnad från dem 
som spelade fotboll.”

Michael fnittrar åt minnet och fortsätter:
”I början var det min fru Tatjana som 

spelade med Dimitrij hemma i vår källare. I 
den fasen var jag inte mycket till hjälp. Jag 
hade inte tillräckligt med tålamod. När han 
hade lärt sig lite mer var det rolig också för 
mig.”

”Jag tyckte det var viktigt att träna med 
samma intensitet som vid tävling. Så vi spe-
lade kort men ofta. Så fort Dimitrij tappade 
koncentrationen slutade vi. Han gick iväg, 
spelade Gameboy eller tittade på teve eller 
lekte med kompisar. Efter en stund kom 
han ofta tillbaka och frågade om vi kunde 
spela lite till. Och så gjorde vi det i 20-30 
minuter.”

Att spela hemma var effektivt och idealt, 

FAR OCH SON, OVTCHAROV, FÖR ALLTID

Forts. på sid 38

INGEN SAGA. Trots att pappa Michail berättade fantasifulla 
pingissagor för sonen Dimitrij är det idag verklighet att han 
tillhör yttersta världseliten. Ett enormt samspel mellan far och 
son ligger bakom.

”Grejen	är	att	allting	i	en	pingis-
spelare	–	det	tekniska,	fysiska,	
mentala	–	är	i	ständig	rörelse.	
Inget	är	konstant	och	fastgjutet.	
Därför	försökte	jag	vara	så	flexi-
bel	och	öppen	som	möjligt.”
 – MICHAIL OVTCHAROV
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menar Michael. Spelar man i en klubb 
måste man anpassa sig till schemalagda 
träningstimmar som kanske inträffar när 
ens barn är trött eller inte riktigt känner för 
att träna. Hemma var ”Dima” alltid ivrig 
och fräsch. Fokuserad. Inget tidsslöseri på 
resande. 

Öppenhet som metod
Michail, utbildad fysioterapeut och 

sportlärare, hade inte mycket erfarenhet 
som pingistränare. När ”Dima” utveck-
lades och visade sig talangfull kände sig 
Michail brydd över hur han skulle guida 
honom vidare. Han började läsa böcker om 
pingiscoachning, gjorde efterforskningar 
– men hittade ingen metod som han tyckte 
stämde med sin egen erfarenhet.

“Alla spelare är olika. Alla tränare likaså. 
Och bordtennis är en väldigt detaljerad och 
intrikat sport med massor av olika och vik-
tiga delar att utveckla och att kombinera. 

Så min slutsats var att det inte fanns någon 
generell metod. Jag bestämde mig för att 
ställa mig öppen inför Dimitrijs speciella 
behov – och sedan arbeta tillsammans med 
honom för att lösa dem.”

Så Ovtcharov-metoden var ingen metod. 
Det var ett förhållningssätt.

”Vi pratade pingis i stort sett jämt. Vi spe-
lade nästan varje dag. Vi levde bordtennis. 
Vi definierade arbetsområden och testade 
olika sätt att närma oss dem. Vi byggde in 
stress i träningen för att minska känslan 
av att vara rädd i tävlingssituationerna. 
Tillsammans hittade vi några väldigt bra 
tillvägagångssätt medan andra inte fung-
erade alls. Det var trail and error, försök 
och misstag. Och att testa något nytt igen.”

”Grejen är att allting i en pingisspelare – 
det tekniska, fysiska, mentala – är i ständig 
rörelse. Inget är konstant och fastgjutet. 
Därför försökte jag vara så flexibel och öp-
pen som möjligt.” 

En viktig princip dock: Michail Ov-

Forts. från sid 37
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Poolspel: Pojkar, herrjuniorer, herrar seniorer.
Flickor/damer – indelas i pooler efter
spelstyrka (dataranking). Herrdubbel cup.
Anmälan: Senast tisdag 21 augusti.
Info: Gunnar Haeggblom 070-699 02 30.
Fullständig information på vår hemsida
http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-bordtennis

VIKINGAPOOLEN 2018
31 aug – 2 sept i Uppsala
(Gamlishallen)

Nå Sveriges samtliga licensierade
pingisspelare – annonsera
i Pingistidningen.
Kontakta Leif Johansson,
tel 035-368 70, eller
epost: leif@leafguard.se

Välkommen
till Pingistidningen!

Halmstad Masters
2018

VÄLKOMMEN TILL VM-STADEN
OCH VM-ARENAN

Välkommen till Halmstad
Masters 2018, 1-2 sept,
Halmstad Arena
Internationell A-tävling.
Information och anmälan: 
halmstadmasters.se
Anmälan senast 20:e aug.
Upplysningar:
Lars Holmqvist,
tel 0708-34 75 44
Välkomna!

Yasaka UGP F12/P12 & F14/P14
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tcharov följde sin son. Han övertog inte 
ansvaret för Dimitrijs bordtennis. Från 
allra första början var ledstjärnan ”Dimas” 
inre motivation. Det var hans karriär – inte 
Michails. Och det var inte Michails projekt. 
Det var ett ömsesidigt projekt, drivet av 
”Dimas” önskan att utveckla hela sin po-
tential som bordtennisspelare. Det som han 
gjorde skulle vara fött inne i honom själv. 
Men, erkänner Michail, då och då hände 
det att han tvingade Dimitrij till gränsen, 
ibland bortom gränsen. Väldigt tufft för 
dem båda, samtidigt som de förstod att det 
var nödvändigt för den större långsiktiga 
målbilden.

Älska ögonblicket
”Vid 9-9 i ett avgörande set finns det 

ingen att hålla I handen. Som spelare måste 
du njuta av det ögonblicket. Och för att 
kunna njuta måste du lita på sig själv och 
på sin förmåga att ta rätt beslut. För att 
kunna göra det måste spelaren ha haft det 
yttersta ansvaret hela vägen fram till att 
detta ögonblick uppstår.”

Dimitrij Ovtcharov tränade mycket och 
intensivt, växte med bättre och bättre re-
sultat. Det fanns ingen annan sport, ingen 
annan kärlek än bordtennis. I 14-årsåldern 
var han uppe på 25 timmar träning i veck-
an. De flesta av de timmarna spelare han 
fortfarande hemma med sin pappa, men 
också i TSV Schwalbe Tündern, klubben i 
närheten där de bodde. Han åkte på läger 
arrangerade av delstaten Niedersachsen, 
och av landslaget. Far och son Ovtcharov 
spelade tillsammans i klubblaget. Ackom-
panjerade av den kommande landslags-
mannen Ruwen Filus marscherade de hela 
vägen genom det tyska seriesystemet för att 
år 2005 nå Bundesliga. Det fanns naturligt-
vis andra coacher runt ”Dima” under tiden 
– Leo Amizic I Ochsenhausen, Richard 
Prause och Jörg Rosskopf  i landslaget. 

Evig utveckling
“Dima” etablerade sig som den ledande 

tyska spelaren i sin generation, och en av 
de främsta i Europa. 2002 föll han mot 
portugisen Marcos Freitas i kadettsingelfi-
nalen på junior-EM. Tre år senare tog han 
juniortiteln i samma mästerskap genom att 

besegra sin tyska lagkamrat Patrick Baum 
I finalen.

Ändå var det många experter som inte 
trodde att unge herr Ovtcharov skulle nå 
hela vägen som senior. ”När vi byggde Di-
mitrijs spelstil kom vi överens om att varje 
del skulle vara väldigt solid och säker”, 
förklarar Michail. ”De två första huvudpe-
larna var skär och blockering. Behärskar 
man det så skapar man en säkerhet I sitt 
spelfundament att utveckla andra färdighe-
ter från. Det gör dig också bekväm när det 
står 9-9 i avgörande set, eftersom de flesta 
motståndare inte satsar på en dödande loop 
i det läget.”

Så exempelvis Dimitrijs forehandloop 
var jämförelsevis mindre utvecklad när 
han började göra sina första imponerande 
resultat.

”Jag fick ofta höra att hans spelstil var 
omogen och barnslig. Att hans forehand 
inte var tillräckligt hård. Att han därför 
skulle få det svårt på seniornivå. Men det 
tar oerhört mycket tid och möda att bygga 
en verkligt solid pingisteknik. Med tiden 
utvecklades även hans forehand till hyfsad 
nivå.”

Och det tar även tid att utvecklas till en 
bra coach.

”Ja, vi utvecklades med varandra. Av 
varandra. Dimitrij som spelare – jag som 
coach.”

Den resan pågår fortfarande. Och kom-
mer att fortsätta till den dag ”Dima” lägger 
racketen på hyllan. n

”Jag	fick	ofta	höra	att	hans	
spelstil	var	omogen	och	barnslig.	
Att	hans	forehand	inte	var	till-
räckligt	hård.	Att	han	därför	
skulle	få	det	svårt	på	seniornivå.	
Men	det	tar	oerhört	mycket	tid	
och	möda	att	bygga	en	verkligt	
solid	pingisteknik.	Med	tiden	ut-
vecklades	även	hans	forehand	till	
hyfsad	nivå.”
 – MICHAIL OVTCHAROV

|  OVTCHAROV TACKAR PAPPA  |  internationell	utblick  |
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|  pingis  |  VILKET FAMILJEKALAS FÖR REBECKA OCH LEAH  |

Inte nog med det för Rebecca. 
Tillsammans med Sjöbos Annie 
Hedlund blev det dubbelguld 
utan att de var i närheten av att 
förlora något set i slutmatcherna. 
I semifinalen mot Amanda Fred/
Alice Hellgren satte de stopp vid 
sju bollar för motståndarna och 
i finalen mot Matilda Hansson/
Lina Svensson vid åtta.

Vi utgår ifrån att Leah unnade 
storasyster de dubbla gulden. 

Förra säsongen fick hon själv 
stå vid Rebeccas sida högst uppe 
på pallen när de vann 14-åring-
arnas dubbel i JSM i Södertälje. 
Gissa mot vilka i finalen? Jo, Ma-
tilda Hansson/Lina Svensson.

Rebecca började sitt guldsam-

lande i ungdomsmästerskapen 
2015 och har nu fyra i singel och 
fyra i dubbel. 2016 tog hon andra 
raka i flickor 12 efter att ha slagit 
lillasyster i finalen.

I singelspelet i Eskilstuna gick 
Rebecca inte att hejda i någon 
av de fem matcherna. Enda setet 
hon förlorade var det fjärde i 
semin mot Moa Arvidsson, 7–11 
efter att Rebecca slitit till sig 
17–15 i det tredje.

Nomin i fjol…
För Leah blev det en välkom-

men revansch på Nomin Baasan 
som vann fjolårsfinalen i yngsta 
klassen, 12-åringarna, efter 
4–2 och fyra tajta set mot Nina 

Johansson på hemmaborden i 
Eslöv. Dessförinnan, i semin, 
hade hon skickat ut Leah ur tur-
neringen med samma siffror.

På vägen mot årets guld tap-
pade Leah totalt fem set, ett i 
kvarten och ett i semin innan 
finalfighten med 11–6 i skilje mot 
Nomin.

I årets 13-dubbel stod Nomin 
Baasan på den segrande sidan 
tillsammans med Nävragöls 
Nina Johansson efter att ha fått 
se Nina vinna 12-dubbeln i fjol 
med en annan partner från Les-
sebo BTK, Tuva Ronnebring. Då 
finalbesegrade de Nomin Baasan/
Leah Tveit Muskantor. Så kan 
det gå.

I singeln i Eskilstuna möttes de 
båda dubbelguldtjejerna Nomin 
och Nina i semin. Nina ledde med 
3–2 men Nomin vände via 11–8 i 
sjätte och 11–1 i skilje. n

 TEXT: ÖRJAN WESTBERG
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Systrarna Tveit Muskantor från BTK Linné bäddade för stort familjeka-
las i USM i Eskilstuna. Tredje aprillördagen klarade sig lillasyster Leah 
igenom de sju seten i flickor 13-finalen mot Nomin Baasan och dagen 
efter greppade ett år och tio månader äldre Rebecca taktpinnen med 
en avslutning på 4–0 i 15-åringarnas final mot Matilda Hansson.

USM BLEV SYSTRARNAS FEST – TRE GULD

SYSTRARNAS FULLTRÄFFAR. Det blev systrarna Tveit Muskantors helg i USM i Eskilstuna. Vänsterhänta Rebecca 
spelade hem flickor 15-guldet och högerhänta Leah flickor 13-guldet. Dessutom var Rebecca med och vann 
dubbeln.
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|  FRIIS HÖLL SIG KVAR PÅ GULDSPÅRET   |  pingis  |

Martin började med tre 4–0-seg-
rar innan motståndet vässades. I 
semin mot Edward Wesshagen, 
Norrtulls SK fick han ta sig sam-
man ordentligt för att vända 2–3 
till 4–3. Men de två slutseten var 
tveklöst Martins: 11–6, 11–6. 

Återstod finalen där lundensa-
ren Törngren vann både första 
och andra setet innan Martin 
Friis skärpte sig med 11–3, 11–8, 
11–9, 11–4. 

Alltså 4–2 i årets P15-final mot 
4–3 i fjolårets, då Jonathan Thi-
mon hann skaffa sig en 3–1-led-
ning.

Klassen pojkar 15 har funnits 
i 51 år. Endast tre spelare hade 
vunnit två år i rad före Martin 
Friis. 1976-77 dubblerade Anders 
Thunström, 1988-89 Fredrik 
Lundquist och 2009-10 Hampus 
Söderlund.

I dubbeln tappade Friis/Abra-
hamsson ett set i de två slutmat-
cherna – det tredje i finalen mot 

två andra spårvägare, Marko 
Orre/Dennis Oxelmark. Övriga 
tre set gick spikrakt till Friis/Ab-
rahamsson.

Andra finalförlusten
I pojkar 13 var kanske Pingisia-

dens etta Dennis Larsson favorit. 
Men det struntade den försvars-
starke Alve Sjövold i. Han vann 
med 4–3. 

I fjol rönte stocksundaren Den-
nis samma öde i P12-finalen mot 
Linköpings Leonard Lindkvist 
– 3–4 efter 11–6, 4–11, 5–11, 11–4, 
9–11, 11–7, 9–11. 

Årets siffror 7–11, 13–11, 11–6, 
6–11, 8–11, 16–14, 7–11 efter dusten 
mot Ängby-Alve måste ha stört 
Dennis rejält.

Alve Sjövolds inre styrka var 
imponerande. I kvarten kan han 
ha gått sitt livs match när han 
lyckades slå hemmahoppet David 
Björkryd med 18–20, 5–11, 11–8, 
11–4, 12–10, 10–12, 13–11. Som ni 

märker: fyra förlängda set med 
det inledande som måste ha top-
pat hela USM. 4–3 här följdes av 
11–6, 11–9, 11–9, 9–11, 10–12, 11–9 i 
semifinalen mot Adam Hansson, 
Åsa. I fem av de sex seten skilde 
två poäng. Kvar var finalen där 
underläget med 1–2 och förlus-
terna av andra med 11–13 och 
sjätte med 14–16 inte knäckte 
Alve.

Ovisst 
Innan Alve Sjövold och Dennis 

Larsson brassade på mot varann 
i singeln hade de tagit guldet i 
13-dubbeln tillsammans. Här 
hade de god kontroll på motstån-
darna i både semin och finalen 
och satte dit 3–0 dubbelt upp.

Andra dagen av tre tävlings-
dagar i Eskilstuna bjöd på stor 
spänning. Ovissheten var stor in 
i det sista i både pojkarnas och 
flickornas 13-klasser. n

 TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Två Friis-guld på tre finaler
och Alves tur att slå Dennis

Tredje pojkar 15-finalen i USM på 
lika många år. 

Och Spårets Martin Friis höll 
sig kvar på det guldspår han hit-
tade 2017.  

I fjolårsfinalen besegrade han 
Jonathan Thimon med 4–3, i år 
höll han undan för Hugo Törn-
gren till 4–2.

Friis slog sig inte till ro i Eskil-
stuna med det. I par med hem-
maklubbens Theo Abrahamsson 
fick han även med sig dubbelgul-
det, precis som i fjol.

MED GULD I BLICK. Martin Friis knep sitt andra guld i sin tredje final i rad 
i pojkar 15. Tuffaste motståndet fick han av Edward Wesshagen i semifi-
nalen som slutade 11–6 i skiljesetet.

us
m

	i	
es

ki
ls

tu
n

a



42 | PINGIS 2/2018

|  pingis  |  DUBBLA GULD FÖR TRE  |

Efter dubbeltriumfen med en 
annan gotlänning, Hugo Ihse, 
tvingades Hedbom sträcka vapen 
i singelfinalen i pojkar 14 mot 
Eskilstuna BTK:s östgöte Theo 
Abrahamsson.

Norrtulls SK kunde lämna Sö-
derhamn med flest medaljer. Det 
blev sex efter två guld, ett silver 
och tre brons. Eslövs AI tog fem 
– två guld och tre brons. Spårvä-
gens BTK samlade ihop fyra –  ett 
guld, två silver och ett brons.

Inga skiljeset
Ingen av de fyra singelvinnarna 

i juniorer 17 och 14-årsklasserna 
pressades till skiljeset i de fem 
ronderna på tripperna mot gul-
den. Jonatan McDonald fick väl 
slita mest i slutmatcherna. I såväl 
kvarten, semin som finalen blev 
det 4–2. Att jämföra med Stina 
Källbergs 4–0, 4–0, 4–2, Nomin 
Baasans tre gånger 4–1 och Theo 
Abrahamssons 4–0, 4–1, 4–2. 

Men Stina fick inte slöa till på 
en enda boll i finalen mot Ellen 

Holmsten. Slutsetet, det sjätte, 
gav 12–10.

De två konkurrenterna Stina 
och Ellen är både rivaler och de 
bästa kamrater, vilket kom fram 
ännu en gång i dubbeln. Just här 
satte Stina ett, om vi får gissa, 
oslagbart rekord. Hon tog sin 
tionde ungdomstitel i dubbel 
sedan 2010 då det blev seger i 
Flickor 12. 

Ingen, varken tjej eller gosse, 
är i närheten av den dubbelnote-
ringen.

Ellen har också en framstående 
dubbelstatistik. Det var hennes 
sjätte titel sedan 2013.

Och i singel? Trots att Stina tog 
sitt fjärde guld i USM/JSM ligger 
hon ett efter Ellen som har fem. 

Tidernas guldsamlare i singel? 
Rätt svar är Marie Olsson som 
mellan 1995 och 2005 erövrade 
tolv av de allra finaste medal-
jerna i sju olika ungdomsklasser, 
flickor 11 till 20. n

 TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Vi ber att få presentera trion 
som stod överst på pallen två 
gånger vid Junior-SM i Söder-
hamn i maj: Jonatan McDonald, 
Stina Källberg och Nomin 
Baasan.

Förutom dessa tre från Norr-
tulls SK, Team Mälarenergi BTK 
respektive Eslövs AI BTK spelade 
även Visby IF Gute BTK:s Max 
Hedbom i två finaler – som 
vinnare i dubbel, som förlorare 
i singel. 

NORRTULLS SK MEDALJBÄST
Trio dubblerade i JSM

DUBBELJUBILEUM. Stina Källberg fortsatte att ta guld i JSM och vann 
både singeln och dubbeln i Söderhamn. I dubbeln med partnern Ellen 
Holmsten kunde hon jubilera med sin tionde titel i ålderskategorierna 12 
till 17.
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|  FAVORITERNA HÖLL VID PARA-USM & JSM  |  pingis  |

Tidigare har parapingisen haft 
delade mästerskap, där seniorer 
och ungdomar gjort upp om 
medaljerna var för sig. I och med 
att para-SM för seniorer avgjor-
des i samband med senior-SM 
i Helsingborg spelade således 
paraungdomen även sitt mäster-
kap i Eskilstuna.

Sportsligt sett blev det en en 
tämligen så spänningslös tävling 
med idel favoritsegrar. Vissa av 
de toppseedade spelarna tillhör 
världseliten i sina respektive 
klasser vilket gör dem enormt 
svåra att rubba. 

Medaljhopp i Tokyo
En av dem var Daniel Gustafs-

son som är en av våra största 
stjärnor på herrsidan och givetvis 
också ett medaljhopp vid Para-
lympics i Tokyo vilket inte är så 
långt bort (spelas 2020). Han 
tog programenligt hem klass 
9-10 utan att förta sig nämnvärt, 
inte ens ett set släppte han iväg. 
Silvermedaljören Einar Sahle 
från BTK Linné var närmast att 
knipa det andra i matchen dem 
emellan, 11-13 blev det till slut för 
Daniel Gustafsson som förra året 
tog studenen och numera satsar 
stenhårt på sin pingis. 

I lagspelet inträffade det enda 
som faktiskt kan betecknas som 
en icke favoritseger. Toppsee-

dade paret Axel Jensen-Wallin 
och Albin Hedlund från Askim 
föll nämligen i finalen mot slut-
segrarna från Linné, Jonas Hans-
son och Einar Sahle. Hansson 
lyckades också med konststycket 
att vinna två klasser. Förutom 

lag så segrade han även i stående 
klass 8.

Förbundskapten Daniel El-
lermann var på plats och enligt 
honom var evenemanget mycket 
uppskattat från paraspelarna.

– Totalt var det cirka 40 del-
tagare i paraklasserna. Jämfört 
med tidigare mästerskap var 
det mycket positivt, mer liv och 
rörelse i en stor hall där det var 
fullt vid alla bord. Eskilstuna 
hade också gjort ett fantastiskt 
arbete med att skapa kringakti-
viteter med olika saker att prova 
på. Kinesiska landslaget var där 
och tränade och lät allmänheten 
titta på vilket var mycket upp-
skattat, säger Daniel Ellermann.

I samband med Ungdoms & 
Junior-SM spelades också rekry-
teringstävlingen Smashen som 
är öppen för alla som vill prova 
på. n

TEXT: T BUZA, FOTO: D ELLERMANN

Parapingisen är sedan en tid 
tillbaka helt integrerad i Svenska 
Bordtennisförbundet. När Eskil-
stuna stod som värd för Ung-
doms-SM var det således dags 
även för paradelens Ungdoms & 
Junior-SM att medverka. 

FAVORITERNA STOD PALL

VISADE KLASSEN. Världsmästare och nu även svensk juniormästare. Da-
niel Gustafsson bjöd på ett riktigt segerleende efter guldet i klass 9-10.

PARA UNGDOMS & JUNIOR-SM
LAG:

Hansson Jonas/Sahle Einar, BTK Linné
JUNIOR 11:

Tsikkujeff Nina, IF FAE
JUNIOR RULLSTOL 2-5:

Olsson David, FIFH
JUNIOR STÅENDE 6-7:

Westerberg Nicklas, IF FAE
JUNIOR STÅENDE 8:

Hansson Jonas, BTK Linné
JUNIOR STÅENDE 9-10:

Gustafsson Daniel, Västers BTK
UNGDOM STÅENDE 6-7:

Gustafsson Sam, Söderhamns UIF
UNGDOM STÅENDE 8-10:

Jensen Wallin Axel, Askims BTK
SMASHEN:

Wahlstedt Kevin, Ortvikens PK

resultat
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|  pingis  |  JSM UR ETT ORGANISATIONSPERSPEKTIV  |

Att arrangera en SM-tävling i 
bordtennis kräver än mer av 
planering, förberedelser och 
bland annat resurser, i form av 
människor, än en vanlig tävling. 
Det blev vi i SUIF, Söderhamn 
bordtennis, varse när vi anord-
nade JSM 18-20 maj.

Vi började med domarna. 
Avtalet med Svenska Bordten-
nisförbundet innebar att vi skulle 
ha utbildade distriktsdomare vid 
alla matcher. Från spelet i och 
med kvartsfinalerna behövdes 
dubbla domare, varav minst en 
skulle vara förbundsdomare.

Viktigt förarbete
Tre tävlingsdagar, åtta klasser 

och, för oss, två arenor. Det var 
en utmaning som heter duga. 
Tack vare den egna förbundsdo-
maren Daniel Wiberg anordna-
des tre domarutbildningar under 
säsongen. En nybliven pensionär 
scannade av närområdet på ping-
isspelande pensionärer, SUIF-are 
i förskingringen, spelare och 
andra medlemmar. Sagt och 
gjort – när fredagen den 18 maj 
närmade sig hade vi 42 utbildade 
domare att tillgå, inklusive några 

tillresta förbunds- och 
överdomare. Näs-
tan som en halv 
VM-arsenal (där 
det behövdes drygt 
100-talet domare)! 
Till och med överdo-
maren imponerades 
av domarkompetensen 
som vi hade tagit fram.

Långa avstånd mellan hotell 
och tävlingshall gör att arrangö-
ren ska ställa upp med transpor-
ter för spelare och ledare. En 
lokal sponsor hjälpte till med 
bilar. Klubbens egna event- och 
grafiska designspecialist ”bran-
dade” bilarna och på fredagsmor-
gonen stod de redo för hämtning 
och lämning. Ännu ett gäng glada 
pingisspelande pensionärer, 
några pingisföräldrar, någon 
A-lagsspelare och andra intres-
senter tog sig an uppgiften med 
transporter. Ett särskilt telefon-
nummer till transporterna fanns 
anslaget/publicerat på transport-
informationen. När en ledare 
ville bli skjutsad till tågstationen 
bad jag henne ringa transport-
numret. ”Ordnar ni det här 
också?”, säger ledaren. För mig 
kändes det som ett kvitto på att vi 
gjorde henne glatt överraskad en 
andra gång samma dag. Vad den 
första överraskningen innebar 
förtäljer inte historien.

Både mycket och gott
Under en långdragen pingistäv-

ling behöver man äta för att orka 
spela bra bordtennis alternativt 
sitta på läktaren i timtal. Vi hade 
bett forna pingisligacoachen 

Todd Myllers på den 
lokala livsmedels-

butiken att laga 
maten. Todd var 
SUIF:s coach vid 
SM-guldet 2001 

och han, om någon, 
borde veta vad som 

krävs i form av energi-
intag. Todd hjälpte oss att 

servera över 600 portioner under 
helgens tävlingar. Luncherna fick 
mycket beröm för både smak och 
mängd. Bra för hungriga spelare. 
Det var därför inte konstigt att 
luncherna tog slut under lörda-
gen. Tur då att någon snabbtänkt 
person fick göra blixtutryckning 
för att handla mer. 

Domare, tävlingsledare, chauf-
förer, personal i mattält och 
cafeterior, tävlingssekretariat, 
speaker, coacher, städpatruller, 
flaggmästare, webbkameraskö-
tare, musikspelare, fotogubbar, 
pantameratanter – ja, listan på 
arbetsstationer och personalkrä-
vande arbetsuppgifter kan göras 
hur lång som helst. 

Tack vare alla våra vänner i 
närområdet – gamla ”SM-veck-
an-volontärer och andra till-
resta funktionärer – lyckades vi 
genomföra den JSM-tävling som 
vi tänkt oss. Vi inom SUIF är så 
glada för alla nyttiga erfarenheter 
och de många lärdomar vi fått 
från den gångna helgen. Nu kan 
vi bara hålla tummar och tår på 
att vi någon gång i framtiden kan 
få chansen igen för att då kunna 
utnyttja våra nyvunna erfaren-
heter. n

 MARIT BRODD ALMGREN

Årets Junior-SM spelades i 
Söderhamn, ofta kallat porten till 
Norrland. Ett starkt pingisfäste 
där herrlaget har fler år i högsta 
serien än de flesta andra klubbar 
i Sverige. I följande text ges ett 
litet perspektiv från organisatö-
ren kring hur det är att stå som ar-
rangör av ett svenskt mästerskap. 

Nu hoppas Söderhamn på fler evenemang
JSM GAV MERSMAK
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Därmed blev det heller inget kval, 
utan sjuan i Pingisligan, IK Juno, 
blir kvar och tvåan i Superettan, 
Lyckeby BTK, tar efter många år 
på nytt steget upp i högsta ligan.

Lyckeby BTK har starka tradi-
tioner att falla tillbaka på med två 
SM-guld. Det är flera storspelare 
som såg till att ge guldglans åt 
blekingeklubben eller vad sägs om 
Marie Svensson, Li Fen, Tamara 

Boros och Bu Yehua för att nämna 
några.Nu är man tillbaka med 
unga lovande spelare som inspire-
rade av sina företrädare förhopp-
ningsvis kan ge Lyckeby BTK nya 
fina framgångar.

16-åriga Hanna Kjellson är med 
sina 24-6 i matchkvot näst bäst i 

Superettan, överträffad endast av 
Caroline Wersäll, Ängby SK.

Tillsammans med tre tjejer på 21 
år finns en hel del att bygga vidare 
på. Lyckeby önskas lycka till! n

 TEXT: PER HÄLLSTRÖM

I år var det ännu svårare än van-
ligt. Eftersom inga B-lag tillåts 
spela i Pingisligan, så var varken 
serieettan Söderhamns eller 
serietvåan Halmstads andralag 
ens tillgängliga att ta den lediga 
platsen. 

Det innebar att Falkenbergs 
BTK, som slutade sist i Pingis-
ligan, fick behålla sin plats där 
även kommande säsong.

Så långt, allt frid och fröjd tills 
BTK Warta meddelade att de 
drar sig ur Pingisligan.

– Vi har i några år haft vikande 
sponsorintäkter och nu nådde vi 
en punkt då vi inte kunde riskera 
klubbens ekonomi, förklarade 

Wartas Magnus Månsson.
Då uppstod plötsligt en vakans 

i Pingisligan och frågan gick då 
i tur och ordning till Munkedals 
BTK, Lyckeby BTK och Köpings 
BTK. Alla tackade dock nej till 
uppflyttning.

Inte heller seriesexan, Ängby/
Spårvägen Elit B, kunde som 
B-lag göra anspråk på en plats i 
Pingisligan.

Längre ned i Superettan ville 
TRK inte sträcka sig för att ris-
kera kvaliteten.

– Jag blev uppringd av Anders 
Svensson, Spårvägens BTK, 
som lade fram idén att Ängby 
och Spårvägen skulle dela upp 
sig igen, sade Bengt Andersson, 
serieansvarig på SBTF.

I kvalet till Superettan ställdes 
Ängby/Spårvägen Elit B mot 
Vetlanda BTK och Norbergs 
BTK. Efter protester om felaktiga 

laguppställningar och överklagan 
till SBTF:s styrelse stod det klart 
att Vetlanda och Norberg skulle 
ta var sin plats i Superettan. 
Ängby/Spårvägen skulle då få 
spela i div. 1. Nu blev det Pingis-
ligan istället, dels för Spårvägens 
BTK, dels för Ängby SK.

Totalt har 17 herrlag och 10 
damlag som varit kvalificerade 
för de nationella serierna av olika 
anledningar – oftast på grund av 
brist på spelare – dragit sig ur.

– Det återstår nu bara ett par 
platser att besätta, men i år har 
det varit svårare än tidigare att 
få ihop serierna, konstaterade 
Bengt Andersson.

Det är helt klart ett bekym-
mer när vi har lag i näst högsta 
divisionen som inte vill ta steget 
upp i Pingisligan. Så ska det 
inte behöva vara och man kan 
bara hoppas att så inte blir fallet 
framöver. n

TEXT: PER HÄLLSTRÖM
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I Superettan har det genom 
åren varit svårt, för att inte säga 
omöjligt att hitta lag som vill ta 
klivet upp i Pingisligan.

Eslövs PK B vann Superettan, 
men får som B-lag finna sig i att 
fortsätta i näst högsta serien. 

Ängby och Spåret löste knuten

Lyckeby BTK åter i Pingisligan
TALANGFULL. 
Unga löftet 
Hanna Kjells-
son har svarat 
för en stark 
säsong. 

INGET LAG VILLE GÅ UPP

ALLSVENSKA MARATONTABELLEN: 
9:a (14 säsonger, 216 poäng)
SM-GULD: 1994, 1997
SM-SILVER: 1993, 1995, 2000, 2004
MINNESVÄRD FINAL: 1994 Lyckeby 
BTK-Borlänge BTK 5-5, 5-5, 5-5 (11-11 i set, 
408-407 i poäng)
MÄSTARLAGET: 1994 Malin Johansson, 
Kinga Fijalkowska, Jenny Jönsson, Marie 
Svensson

fakta	lyckeby	btk
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I Jämtland/Härjedalen, med 
25-talet aktiva, ser det mer po-
sitivt ut. Här gick damerna inför 
säsongen 2017-2018 samman till 
Team Jämtland för att få ihop ett 
lag som spelat i division 2 östra 
och där slutade på femte plats. 
Team Jämtland är för tillfället 

enda damlaget i hela Norrland i 
en nationell serie.

– Jag är både nöjd och stolt över 
vår första säsong, säger spelaren, 
lagledaren och den drivande 
kraften Sandra Helander. Ingen 
av tjejerna har ju spelat i en så-
dan här serie tidigare. Nu har de 

tagit rejäla kliv, det ser lovande 
ut.

Fem spelare
Team Jämtland har den här 

säsongen bestått av fem spelare – 
rutinerade ”lagmamman” Sandra 
Helander (född -94), Tinna Nils-
son (-01), Alexandra Bergqvist 
(-01), Tova Wikström (-01) och 
Julia Eriksson (-00). Som synes 
ett ungt lag med utvecklingsmöj-
ligheter.

Och det kanske bästa av allt – 
Tinna, Alexandra, Tova och Julia 
går samtliga på pingisgymnasiet 
i Söderhamn. Det om något 
borde borga för extra träning, 

TEXT: THOMAS GOTTFRIDSSON, FOTO: PRIVAT

Pingisintresset bland damer och flickor i stora delar av norra Sverige 
är svalt. Eller rent av uselt. I hela Västerbotten finns knappt 20 
aktiva, de flesta mellan 10 och 16 år. I Norrbotten ser det ännu sämre 
ut, bara sju (!) aktiva damer, enligt senaste statistiken. Inget av 
distrikten hade heller något damlag i det nationella seriesystemet 
säsongen som gick. 

TEAM JÄMTLAND TROR PÅ 
DAM-PINGISENS FRAMTID

TEAM JÄMTLAND. Från väster, Julia Eriksson, Alexandra Bergquist, Tova Wikström, Tinna Nilsson, Sandra 
Helander.
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sammanhållning och en sats-
ning på pingis. Klart är också att 
laget blir intakt även kommande 
säsong.

Tre klubbar
Team Jämtland är en samman-

slagning av tre klubbar – Ås IF, 
Östersunds GIF och Strömsunds 
BTK. Alla tre moderförening-
arna har bidragit med spelare till 
Team Jämtland.

– Eftersom tjejerna pluggar i 
Söderhamn finns också Söder-
hamns UIF med som draghjälp, 
påpekar Sandra. Det finns ingen 
konkurrens mellan klubbarna.

Team Jämtland är alltså enda 
nordliga laget i division 2 östra 
och har långa resor till samman-
dragen i Stockholmsområdet. 
Här passar Sandra på att tacka 
flera av de konkurrerande klub-
barna i serien.

– Ibland när det varit endags-
sammandrag med två matcher 
har vi stället fått spela tre 
matcher för att dra ner på rese-
kostnaderna. Det är vi oerhört 
tacksamma för.

Plugg i Halmstad
När vi når Sandra för den här 

intervjun hittar vi henne i Halm-
stad! 

– Jag är inne på fjärde året på 
ekonomiprogrammet. Är klar 
med utbildningen nu till somma-
ren och kanske flyttar jag hem till 
Jämtland igen, men ännu är inget 
riktigt klart.

Sandra (matchkvot 12-6) var 
tillsammans med Tinna Nils-
son (13-8) lagets stöttepelare i 
division 2 gångna säsongen. Men 
Julia, Alexandra och Tova bidrog 
också med en hel del segrar. 
Skulle någon eller några av de 
fem som idag ingår i laget/trup-
pen vara sjuk, skadad eller ha an-
nat förhinder är det ingen panik.

– Det finns lovande yngre tjejer 

i Jämtland som är på gång, då får 
de chansen. I ungdoms-SM hade 
vi ett par tjejer som nådde riktigt 
långt.

– I det här läget gör vi ingen 
elitsatsning och värvar inga 
stjärnor utifrån, är Sandra noga 
att påpeka. Det viktigaste är att 
hålla kvar så många som möjligt 
av våra egna inom pingisen. Vi 
satsar hellre på bredden.

Föräldrarna är också viktiga för 
att Team Jämtland skall existera. 
De har raggat sponsorer så att 
resorna söderut kunnat finan-
sierats.

– Vi har ju långa resor och det 
kostar en hel del när ett helt lag 
skall iväg. 

Andra intressen
Några rader om läget bland 

damerna i ett par andra Norr-
landsdistrikt. Samuli Kangas 

är ordförande i Västerbottens 
Bordtennisförbund:

– Vi hade ju Umeå BTK, som 
var tvåa i division 1 norra 2016-
2017, bara två poäng efter Ängby. 
Men tjejerna har också andra 
intressen och ville inte fortsätta. 
De är inte så förtjusta i att fara 
långt och träna hårt. 

Liknande tongångar hörs 
från Norrbotten där Luleå och 
Kebnekaise tidigare haft duktiga 
damer och även lag i nationella 
seriesystemet.

– Som läget är nu finns det bara 
en handfull aktiva tjejer i länet 
utspridda på fyra föreningar. En 
senior och övriga i 13-årsåldern, 
säger Marko Leskinen, ordfö-
rande i Norrbottens Bordtennis-
förbund. Jag tycker det är riktigt 
tråkigt och har ingen lösning på 
problemet. Vi har tidigare haft 
betydligt fler tjejer, men inte 
lyckats hålla dem kvar inom 
sporten.

Tittar vi på landskap som Häl-
singland, Medelpad och Ånger-
manland ser det lika illa ut där. 
Bara sammanlagt ett 30-tal aktiva 
damer och flickor. Och då har vi 
räknat ihop alla tre landskapen.n

”Jag	är	nöjd	och	
stolt	över	vår	
första	säsong”

– SANDRA HELANDER

SANDRA HELANDER.  Är ”lagmamma” för de fyra andra spelarna i Team 
Jämtland.



POSTTIDNING B

THE BEAUTY OF NATURE

AZALEA ALLROUND 
Beautiful lightweight allround 5-ply blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight allround 5-ply blade with outstanding feeling and control.
 Soft second layer compared to the Azalea Offensive for a more soft touch.   
 Perfect balance between speed, weight and control. 
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden.
 Developed for the ABS-ball. 
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration with Japanese female players.

AZALEA OFFENSIVE 
Beautiful lightweight 5-ply offensive blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight offensive 5-ply blade with outstanding feeling and power. 
 Increased hardness in the second layer compared to the Azalea Allround.
 Perfect balance between speed, power and feeling.
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden 
 Developed for the ABS-ball.
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration withJapanese female players.


